

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miary petytowa, ogłoszenia zaś tabliczowe i korbowa po 20 hal. od jednego wiersza miary petytowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencya dzienników Sokółowskiego w Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Pionna ul. Karola Ludwika 1. 9; w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 24 K., pocztą 32 K.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 12 K., pocztą 16 K.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 6 K., pocztą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ćwierćrocznie 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty

Od Redakcyi.

Z radością donosimy Czytelnikom naszym, że w r. 1902 drukować będziemy:

najnowsza powieść historyczną HENRYKA SIENKIEWICZA

p. t.

„NA POLU CHWAŁY“

(Z czasów Jana Sobieskiego).

Prawo druku utworów Sienkiewicza w Galicyi przysługuje wyłącznie *Gazecie Lwowskiej*.

Oprócz tego drukować będziemy nowelle i powieści: Hajoty, Gabryeli Zapolskiej, Elizy Orzeszkowej, bar. Hagenowej, Teodora Jeske-Choińskiego, Kazimierza Tetmajera, Maryana Gawalewicza i w. i.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 20 grudnia.

Chwilowa uwaga zwrócona jest znowu na Bułgarię, gdzie w skutek niekorzystnego dla rządu przebiegu obrad w Zgromadzeniu narodowym nad nową wielką pożyczką krajową, wybuchło w ostrej formie przesilenie gabinetowe. Bułgaria już od dłuższego czasu znajduje się w bardzo krytycznym położeniu finansowym. Wierzyteli państwowi naciskają

ze wszystkich stron, budżet na rok 1902 został zamknięty niedoborem przeszło 12 milionów franków, a minister wojny Paprikow zażądał ze względu na polityczne położenie pod groźbą natychmiastowego ustąpienia, znacznego podwyższenia budżetu wojennego. Na dobitkę Rossya, która nieławno udzieliła Bułgarii krótkoterminową pożyczkę w sumie 4 milionów fr. nie tylko odmówiła wszelkiego dalszego kredytu, lecz zażądała zwrotu owej pożyczki wraz z narosłymi procentami. Sytuacja finansowa tedy stała się nader groźna, a prezes gabinetu Karawelow, aby zapobiedz ruinie finansowej, nawąził rokowania z Towarzystwem „Banque de Paris et des Pays Bas“ o pożyczkę 125 milionów franków. Jako gwarancya miały służyć dochody z monopolu tytoniowego i nowego Towarzystwa tytoniowego, założonego przez Bank paryski. Oprócz tego Bułgaria miała się zobowiązać, że do r. 1904 nie zaciągnie żadnej nowej pożyczki, jak również że nie będzie wydawać nowych pieniędzy papierowych, ani nowej monety zdawkowej. Rząd nie mając innego wyjścia, zgodził się na te ciężkie warunki i wniósł projekt ustawy do Zgromadzenia narodowego. Tutaj jedna grupa ministerialna pod wodzą Cankowa, popierała bezwarunkowo projekt rządowy, druga zaś t. j. Karawelowistów rozpadła się na dwa obozy.

Sam Karawelow stanął na stanowisku żelaznej konieczności. Oświadczył on, że w danych okolicznościach pozostają tylko dwie drogi: bankructwo państwowe i przyjęcie warunków pożyczki. Żąda poważnie myślący patriota nie może doradzać obrania pierwszej drogi, pozostaje tedy tylko ratowanie sytuacji przez przyjęcie przedłożenia rządowego.

Z innych stronictw sobrania Stambułowiści pod przewodnictwem Petkowa popierali projekt pożyczki, natomiast silna liczebnie partya t. zw. narodowców grupująca się około Geczowa wystąpiła przeciw niemu stanowczo. Karawelow przekonawszy się, iż w Izbie nie da się na razie zdobyć dla projektu większości, a chcąc zyskać na czasie, zwrócił się do rzeczonych banków z żądaniem, aby zechciały odroczyć termin wyznaczony przez nie dla zawarcia pożyczki a zarazem złagodzić o tyle przyjaźniej pierwotne warunki, aby rząd uzyskał podstawę do nawiązania rokowań z obozowcami. Banki odpowiedziały wszakże na tę propozycyę odmownie i zawiadomiły, że wycofują się zupełnie z interesu. Wobec tego Karawelow wręczył księu Ferdynandowi swą i całego gabinetu dymisyę oświadczając, że niepodobna mu gospodarować bez żadnych zasobów pieniężnych. Potrzebuje on na razie nieodzownie co najmniej 20 milionów franków, mianowicie 12 milionów na wykupienie kuponu styczniowego, 4 na bieżące wydatki, wreszcie 4 na zwrot zaliczki udzielonej przez Rossyę, co do której zwrotu w oznaczonym terminie prezes gabinetu dał w zastaw swoje słowo.

Do tej chwili nie wiadomo o dalszym postanowieniu księcia. Oboz pogłoski o rozwiązaniu Izby, pojawiają się wersye, że księużę powołanie nowego gabinetu bądź generałowi Petrowowi, bądź generałowi Paprikowowi. Obi-ga także wiadomość, iż ponieważ Stambułowiści zbliżyli się bardzo w ostatnim czasie do stanowiska rządowego, a nawet popierali gorąco projekt rządowy, przeto ks. Ferdynand odwoła się do tego stronictwa. Słychać w końcu, że do steru powołanym będzie ponownie Karawelow, są bowiem

2)

GWIAZDKA BEZDOMNYCH.

(Ciąg dalszy).

Zbliżały się święta Bożego Narodzenia, technika rozjeżdżała się tłumnie na fryje świąteczne. Kto nie miał możności dojechania do rodziny, otrzymywał zaproszenie do któregoś z mieszkających bliżej kolegów — opłatek urządzany przez wydział Bratniej pomocy, zapowiadał się w tym roku bardzo nielicznie.

Bronowski i Korwicz nie wybierali się nigdzie; ścisła przyjaźń, jaką się obaj odrazu związali, wystarczając sobie już zupełnie nawzajem — może odległość ich mieszkania, czy inne jeszcze warunki życia odosobniły ich jakoś od reszty kolegów, nikt więc nie pomyślał o ofiarowaniu im gościnności — zresztą nad wyraz skąpe fundusze i bardzo uboga, studencka garderoba nie ułatwiała podróży ani żadnych uroczystych projektów, postanowili więc całe święta przesiedzieć w swojej izdebce jak lisy w norze.

Im bardziej zbliżała się wilia, tem więcej Korwicz rzucał i miekły, rozgadywał się, wywoływał wspomnienia czterech ostatnich wili, spożywanych rok po roku u jednego stołu z Helką. — Pierwszego roku była mu eszce zupełnie obca i zaważała mu nawet trochę, bo się czegoś śmiała tak wesoło szepcząc do kuzynki, a on był pewny, że to z niego. — Na drugi rok śmiał się razem z nią, a na trzeci była już „jego“ Helką. — Biedactwo musi tam markocić, że tegoroczne święta spędzi sama.

— A wam jak?... nie smutno? — rzucił nagle Bronowski, patrząc bystro w oczy kolede.

— Mnie? jak psu, gdy wyje.

— Bójcie się Boga! czemuż sobie jakiej rady nie znajdziecie? czy to nie można żyć razem, gdy komu tęskno? — Pracujecie każdego swoim dworem, pracowalibyście we dwoje i jakoś by poszło.

Korwicz głową potrząsnął.

— Nie można — próbowałem, nie idzie. Jej że tam niczego nie brak, a tu coby miała?

— Męża.

— Eh — męża i głód.

— Mogłaby dawać lekye tak tu jak tam.

— Nie idzie — nie ładnie by było.

Bronowskiemu wydało się nagle, że jak na filistrę i materialistę poruszył tę kwestyę może zanadto poważnie i sentymentalnie. Przybrał więc minę wyzywającą i rzucił ironicznie: — Phil! nie zazdrośni jesteście! taka ładna kobietka, mogłaby się niejednemu spodobać.

— Nie spodoba się — odparł flegmatycznie Korwicz.

— Dlaczego?

— Bo sama-że nie chce.

Przed Świętami mrozy ścisnęły okrutnie — w kawalerskiej stancyjce — wynajmowanej „z opałem“ oddech ścinał się szronem. Chłopakom rzędniły miny, w takich warunkach wilia, gdy jeszcze i serca nie grzeje widokiem kochanych twarzy, może przejąć chłodem do samego dna duszy.

Korwicz zrobił sobie ferye i po dniach całych wylegiwał się na swej kanapie, okryty zimowym paltotem, fizycznie zmarznięty, moralnie topniejący kompletnie pod napływem tkliwych wspomnień i coraz to częstszych listów z Warszawy, dowodzących jak tam myślano o nim i tęskniono do niego w tej przedświątecznej porze.

Bronowski przeciwnie naostrzał się jak brzytwa, może bolało go, że on nawet wspomnień takich nie miał w swoim pustom, samotnym życiu, a u niego każdy ból objawiał się najpierw ironicznym zgrzytem.

W wili wili postanowili, że nawet na wspólny koleżeński opłatek nie pójda; Bronowski twierdził, że nie potrzebuje takich szopek — Korwicz miał zamiar cały wigilijny wieczór spędzić na pisaniu listu do żony.

— Trudno-że inaczej — mówił zaglądając melancholijnie do bardzo szybko opróżniającej się puszki z tytoniem — taki święty wieczór trzebaż choć wspomnieć o żonie!

Nazajutrz rano Bronowski bardzo wczesnie zaczął się wybierać na miasto.

— Gdzie? zagadnął Korwicz.

— Gdziebądź. Idę się grać na ulicy, bo tu zamarnę na śmierć i będziecie mieć na same święta ambaras z pogrzebem.

— Fe! tak nie gadajcie — dziś wilia, święty dzień. Lepiej kupcie jakiego śledzia.

— Na co?

— Na wieczere — trzeba będzie kawalerską wilię urządzić.

— A mnie co do wili? ja nie klerykał tak jak wy. Owszem, pójde i za ostatnie cztery szóstki zjem befsztyka. — Niech wiem, żem coś użył na wilię.

— Nie gadajcie — grzech. — Kupeie śledzia i u wdowy poprosicie opłatka. Chyba że da.

— Proście sobie sami — ja nie klerykał, nie stoję o opłatki.

— Nie, to nie. Będę sam prosił — zakończył spokojnie Korwicz.

Bronowski wyleciał na miasto zły jak osa. Taką miał ochotę przynajmniej wysłocić się poradnie, a ten Korwicz, nawet do tego nie był zdolny. Ze też takiego niezdare chciała sobie wziąć za męża taka foremna niewiasta: Foremna — mało powiedzieć! po prostu cud piękności — na samą jej fotografię patrząc można było dostać zawrotu głowy, a żywa to musiała być piękniejsza i słodsza od wszystkiego na świecie. — I że też takie cud-dziewice wychodzą za marnych studentów politechniki, nawet o patent nie pytają.

— A może bym i ja się ożenił? co? — rzucił sam sobie ironiczne pytanie. — Cóżby mnie taka szopka kosztowała? zapowiedział kilka białów, ślub kilkanaście, a potem raz buzi i wio! na dwie strony świata, tyle że na marki pocztowe trzeba coś odłożyć tygodniowo. Okropnie tania frajda! Żebym tylko miał choć troszkę zbywającej monety, zarazbym sobie pozwolił — coż ten Korwicz ma sam jeden paradować swoim ożenkiem — sztykatoni! żonaty bez żony!

Nie wiedzieć czego, już od paru tygodni, ile razy zaczynał myśleć o Korwiczu zonanym, uczuwał do niego głuchą niechęć, po za obrębem tej jednej kwestyi zawsze lubił go równie serdecznie, kochał prawie, szanował jego uczciwy i mocny charakter, ale ożenienia nie mógł mu darować.

Ulice miasta wrzały wesołym, przedświątecznym ruchem. Po cukierniach i skle-

pach cisnęli się ludzie kupujący gwiazdkowe podarki, przed wystawami zabawek i książek stały gromady dzieci, studentów, chłonaących te wszystkie cuda ozryma pełnymi zachwytem. Ryn-k był formalnie napechany tłumem gospodyni, służących, matek oprowadzających swą dźwiatwę od straganów z piernikami do lasu choinek i żelaznej galeryjki skweru, mieniącej się tęczą porozwieszanych na niej barwnych szopek. Życie rodzinne, zamknięte zwykle w czterech ścianach domu, dziś, w dzień rodzinnego święta, opromienilo swoim blaskiem nawet chaotyczny i brutalny gwar ulicy.

Bronowski nie rozgrzewał się przechadzając, owszem robiło mu się coraz ciemniej i puścię, jednak ogarniał go wstręt na myśl o powrocie do chłodnej stancyjki, gdzie miał go czekać śledź i opłatek przygotowany przez Korwicza, w czasie, gdy jego wyobraźnia rozkołysała się echem cudzych radości, a młodzieńcy ap-tyt zaostżył się dziwnie widokiem strucli, ryb i wszystkich ostentacyjnych przygotowań do wigilijnej wieczery, ożywiających całe miasto.

Na złość tym wszystkim filistrze, wybierającym się dziś ucztować w rodzinnym gronie, postanowił sobie święcie, że już nie z trzema, ale dopiero z sześcioma tysiącami pensyi pomyśli o ożenieniu i w dodatku weźmie sobie pannę bogatą — jeszcze i jak! odrazu z piękną kamienicą (myśl o posiadaniu wsi odrzucił ze wzdrgną, jako zbyt sielankowe zachęcenie), i dopiero będzie używał życia za wszystkie czasy. Ma się rozumieć! niech się tam Korwicz delectuje swoimi listami i swoim małżeństwem na sto mil odległości o chłódzie i głodzie, on się trochę rozumniej urządzi i albo — albo! Być biedakiem, to już takim nędznym, żeby nie mieć co w usta włożyć, ani do kogo cieplejszego słowa przemówić (jak on n. p. dzisiaj) a mieć, to już mieć wszystko, czego dusza zapra-gnie.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Irena Mrozowicka.

pewne widoki osiągnięcia porozumienia z grupą bankową, jeżeli już nie w formie pożyczki, to w formie zaliczek. W każdym razie, zdaje się, iż ostateczne rozstrzygnięcie nastąpi w najbliższych już godzinach.

Preliminarz budżetu kraj. na r. 1902.

(§) Wydział krajowy, jak już pokrótce wczoraj domieśliśmy, wygotował dla Sejmu preliminarz budżetu krajowego na rok 1902. Poszczególne rubryki preliminarza wykazują następujące sumy:

Wydatki:

Rubryka I. Koszta reprezentacji kraju 237.972 koron., w porównaniu z r. 1901 więcej o 22.300 kor. z powodu uchwalonego podwyższenia płacy członkom Wydziału krajowego.

Rub. II. Koszta zarządu 731.967 kor., więcej o 59.769 kor. z powodu zwiększenia etatu urzędników Wydziału krajowego, nowych dodatków pięcioletnich, opłaty na wodociągi, założenia wodociągów, innych wydatków na konserwację gmachu i t. p.

Rub. III. Koszta leczenia 2.435.000 kor., więcej o 55.000 kor.

Rub. IV. Koszta szczypania 164.000 kor., więcej o 8.000 kor. na koszta podróży i diety lekarzy z powodu szczypania ospy.

Rub. V. Wydatki sanitarne 99.200 kor. bez zmiany.

Rub. VI. Zasiłki dla zakładów dobroczynnych 56.948 kor., więcej o 8.000 kor. z powodu nowych zasiłków na szpitalu i lecznicze.

Rub. VII. Na cele wykształcenia i oświaty 7.788.738 kor. więcej o 618.132 kor. z powodu wyższego wydatku na szkoły ludowe o 519.265 kor. i funduszu szkolnego emerytalnego o 97.267 kor., dla teatru krakowskiego więcej o 4.000 kor. Odpadły natomiast zasiłki: Akademia Umiejętności Kraków (wyprawa watykańska) 4.000 kor., i kilka innych drobniejszych zasiłków.

Rub. VIII. Utrzymanie pomników historycznych 77.978 kor., w skutek ubytku wielu jednorazowych zasiłków udzielonych w r. z.

Rub. IX. Kwaterunkowe żandarmerii 537.230 kor., więcej o 32.505 kor. na najem koszar.

Rub. X. Koszta utrzymania zakładów krajowych 3.331 kor., mniej o 3.998 kor.

Rub. XII. Wydatki na szpasaństwo 46.500 kor., mniej o 3.500 kor.

Rub. XIII. Budowy wodne i melioracje 1.469.003 kor., więcej o 234.713 kor., z powodu projektowanych nowych przedsiębiorstw melioracyjnych.

Rub. XIV. Umarzanie pożyczek 3.824.073 kor., więcej o 846.239 kor., z powodu umorzenia pożyczek na niedobory budżetowe z r. 1900 i 1901.

Rub. XV. Na cele rolnictwa i górnictwa 1.360.735 kor., więcej o 75.544 kor., z powodu większego wydatku na Akademię rolniczą w Dublanach, zakład sadowniczy w

Zaleszczykach, na podniesienie hodowli bydła i inne drobniejsze.

Rub. XVI. Na cele przemysłu 404.624 kor. mniej o 15.986 kor. z powodu wykreślenia dotacji funduszu przemysłowego 75.000 kor. a podwyższenia dotacji na inne cele przemysłowe.

Rub. XVII. Rozmaite wydatki 518.645 kor., mniej o 542 kor.

Suma wydatków prelininowanych wynosi 23.265.158 kor., a w porównaniu z r. 1901 jest wyższą o 1,919.534 kor.

Dochody własne:

Rub. I. Pozostałość z rachunków z lat ubiegłych nic.

Rub. II. Odsetki od pieniędzy chwilowo lokowanych, nic.

Rub. III. Dochody z dróg krajowych 564.244 kor., mniej o 20.498 kor.

Rub. IV. Nadwyżka dochodów od zakładów dotowanych 115.926 kor., więcej o 9.461 kor., z powodu większego dochodu szpitalu św. Łazarza.

Rub. V. Zwroty zaliczek z lat ubiegłych 96.204 kor., więcej o 9.704 kor.

Rub. VI. Zwroty pożyczek 3.554 kor., mniej o 1.460 kor.

Rub. VII. Dochody ze szkoły gospodarstwa lasowego we Lwowie 14.760 koron, jak w r. z.

Rub. VIII. Dochody szkół i folwarku w Dublanach 140.835 koron, więcej o 6509 koron.

Rub. IX. Dochody szkół i folwarku w Czernichowie 74.340 koron, mniej o 2200 koron.

Rub. X. Dochody innych szkół rolniczych krajowych 77.190 koron, więcej o 6960 koron.

Rub. XI. Zwroty za sprawdzanie rachunków aptekarskich 1020 koron, więcej o 100 koron.

Rub. XII. Dochody z przelania zapomogi z roku 1866 1045 koron, więcej o 195 koron.

Rub. XIII. Dochody z kwaterunkowego żandarmerii 201.962 koron, więcej o 454 koron.

Rub. XIV. Dochody ze zwrotu wydatków szpasańskich 14.500 koron, jak w roku z.

Rub. XV. Dochody z krajowych składów publicznych w Krakowie 34.600 koron, mniej o 500 koron.

Rub. XVI. Dochody z krajowych opłat konsumcyjnych 6.201.720 koron, więcej o 3.188.849 koron, gdyż dochody prelininowane są wyższe z udziału w podatku konsumcyjnym państwowym od wódki.

Rub. XVII. Rozmaite dochody 1.303.742 koron, więcej o 13.776 koron, z kart myśliwskich i bonifikacji za zrzeczenie się podatku od podatku osobisto-dochodowego. Suma dochodów własnych wynosi 8.845.692 koron, a w porównaniu z r. 1901 więcej o 3.211.350 koron.

Potrąciwszy od prelininowanych wydatków w sumie 23.265.158 koron, dochody własne w sumie 8.845.642, okaże się niedobór w sumie 14.419.516 koron, który musi być pokryty dodatkami do podatków bezpośrednich. Ponieważ dochód z tych dodatków prelininuje Wydział krajowy w sumie

14.457.184 koron, — przeto po zamknięciu preliminarza budżetu w r. 1902 okazuje się nadwyżka dochodów w sumie 37.666 koron do dyspozycji Sejmu.

W budżecie na rok 1901 prelininowany był dochód z dodatków krajowych w sumie 13,713.261 koron, a ponieważ za rok 1902 prelininuje się dochód z dodatków w sumie 14,457.184 koron, przeto dochód z tego źródła będzie wyższym o 743.923 kor.

Ustawa o bezpośrednich podatkach osobistych z r. 1896 stworzyła nową podstawę do wymiaru dodatków przez to, że państwowe podatki rzeczowe, t. j. gruntowy i domowy przypisuje się zawsze w pierwotnej wysokości, a pobiera się z uwzględnieniem opustu, jaki w myśl postanowień powołanej ustawy tej kategorii podatków w danym roku przyszanono. Przy podatkach bezpośrednich osobistych przeciwnie, wszelki opust jest już uwzględniony w samym przypisie, tak, że opodatkowany płaci faktycznie to, co mu przypisanono. Że zaś dodatki krajowe pobiera się zawsze jeszcze od przypisanego podatku, przeto musiało nastąpić w uwzględnieniu tego faktycznego stanu rządy ustanowienie innej stopy procentowej dodatków do tych podatków, które są wyżej przypisane, a niżej pobierane, po odciążeniu opustu podatkowego, a inny dla tych podatków, przy których uiszczenie równa się przypisowi, bo w nim już uwzględniony ustawowy opust. To zapatrywanie Wydziału krajowego podzielił już Sejm przy uchwaleniu budżetu na rok 1898, ustanawiając dodatek do podatków realnych w wysokości 60 procent, dla podatków zaś bezpośrednich osobistych, o ile podlegają na autonomicznemu opodatkowaniu 66 pre.

Podstawą zaś, na której się Wydział krajowy oparł, proponując taką, a nie inną różnicę w stopie dodatków krajowych, był wynik przeprowadzonego rachunkowego obliczenia.

W bieżącym roku wynoszą opusty: w podatku gruntowym 15 proc., w podatku domowym 12 1/2 procent, w podatku zarobkowym zaś powszechnym 25 procent. Skutkiem tego zachodzi potrzeba oznaczenia i obliczenia różnicy w stopach dodatków nie tylko między podatkami realnymi a bezpośrednimi osobistymi, ale także w stopach dodatków do podatków realnych, bo opust dla podatku gruntowego różni się od opustu w podatku domowym, a nadto 5 procent podatku od domów wolnych nie ma opustu, zatem musi być na równi traktowany z podatkami osobistymi.

Z powyższych powodów Wydział krajowy proponuje Sejmowi nałożenie dodatków w trzech różnych stopach procentowych, stosownie do wyniku przeprowadzonego rachunkowego obliczenia przy uwzględnieniu przyszanonych opustów w poszczególnych kategoriach podatków bezpośrednich.

W następstwie tego proponuje Wydział krajowy — jak już wiadomo — nałożenia dodatków: a) po 60 hal. od każdej korony przypisanego podatku gruntowego; b) po 62 hal. od każdej korony podatku domowego, z wyjątkiem domów wolnych od podatku domowoczynszowego; c) po 71 hal. od każdej korony przypisanego podatku bezpośrednio-dochodowego z wyjątkiem osobisto-dochodowego, oraz od przypisanego 5 pre. podatku od do-

mów wolnych od podatku domowoczynszowego.

Dla opodatkowanych w mieście Krakowie i powiatach krakowskim i chrzanowskim, wynosić będzie stopa dodatków ad a 49 hal., ad b 51 hal. zaś ad c i d. 60 hal.

Sprawy krajowe.

(Krajowa komisja dla spraw przemysłowych.)

(§) Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem P. Marszałka krajowego Andrzeja hrabiego Potockiego, posiedzenie krajowej komisji dla spraw przemysłowych. Obecnych było 18 członków.

Po odczytaniu sprawozdania z czynności stałej sekcji, uchwalono na wniosek dr. Zgórskiego, jako referenta sekcji, udzielenie 4 pożyczek z funduszu przemysłowego, a to: Towarzystwu stolarzy składu drzewa materiałowego w Krakowie 14.000 koron, jednemu ze ślusarzy lwowskich na fabrykację kas ogniotrwałych 10.000 koron, jednej z fabryk kaflarskich na wyrób pieców i majolik 20.000 koron, fabryce wyrobów metalowych w Krakowie 24.000 koron.

Przy sposobności uchwał co do rozdziału pożyczek, wywiązała się dyskusja, w której rozważano wpływ, wywierany na przedsiębiorstwa przemysłowe przez wydawanie pożyczek — powody ich dodatniego lub ujemnego oddziaływania.

Na zakończenie tej dyskusji zabrał głos P. Marszałek, zaznaczając, że popieranie przemysłu wielkiego przez pożyczki jest rzeczą bardzo ważną, w której nie można się zrażać doznaniem niepowodzeń, lecz zachowując ostrożność w wyborze ludzi i przedsiębiorstw i tym, które są żywotne, przychodzić w pomoc.

Nastąpiły sprawozdania lustracyjne. P. Sołtyński zdał sprawę z lustracji szkoły koszykarskiej w Niżnie i poświęcenia budynku na nowo urządzonej szkole kowalsko-kolodziejewskiej w Tłumaczu.

P. Nawratil zdał sprawę o szkołach szewskich w Dobzycach i w Starym Sączu, oraz o szkole kalfarskiej w Makowie.

P. Starkel referował następnie imieniem sekcji sprawę odczwy Ministerstwa handlu co do popierania swojskiego przemysłu. Uchwalono zwrócić się do Wydziału krajowego, aby z całym naciskiem polecił instytucjom sobie p. d. w. dawanie pierwszeństwa przemysłowi krajowemu przed przemysłem obcym, o ile tylko jest to możliwym, a w dalszym szeregu korzystanie z przemysłu innych prowincji austriackich; sprawozdanie zaś fabrykatów z po za granic Austrii uczynił zawieszem od specjalnego przyzwolenia. Podobne wezwanie wystosowane ma być także do Rad powiatowych i magistratów miast.

Na wniosek p. Merunowicza uchwalono w związku z tą akcją, aby Wydział krajowy domagał się u Ministerstwa handlu i oświaty wydatniejszego niż dotąd popierania przemysłu w naszym kraju a w szczególności zapewnienia większego współdziałania re-

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

(„Historja fermy afrykańskiej” z angielskiego)

(Ciąg dalszy).

VI.

— Co ci się stało? — spytał Waldo, zatrzymując się u stóp drabiny na strych, na który wynosił zwój skór.

Przez drzwi otwarte zobaczył małą Em płaczącą rzewnie; siedziała na wysokiej ławce z nogami bujającymi w powietrzu. Sala, która dawniej służyła za dodatkową spiżarnię, została przedzieloną na dwoje rzędem worków z indyjskim zbożem. W głębi był pokój sypialny Bonapartego, a miejsce od wejścia stanowiło naukową salę.

— Lyndall doprowadziła go do złości — rzekła mała dziewczyna podczas łkania — i dał mi ezternasty ustęp św. Jana do nauczenia się na pamięć. Utrzymuje, że chce mnie zmusić, żebym się dobrze prowadziła, a to wszystko wina Lyndall.

— Cóż ona zrobiła?

— Kiedy on mówi — odpowiedziała dziewczynka, obracając rozpaczliwie kartki książki — kiedy mówi, ona patrzy na podwórze, tak, jakby go wcale nie słyszała. Dziś go się zapytała, co znaczą znaki zodiaku? odpowiedział, że tego nie potrzeba wiedzieć małym dziewczynkom. Potem go się zapytała, kim był Kopernik? odpowiedział, że był to cesarz

rzymski, który kazał palić chrześcian w wnętrzu złotej świnki... Nie wiem dla czego to się stało, ale Lyndall zabrała swoją książkę pod pachę i odeszła — dodała Em tonem płaczącym. — Oświadczyła, że nie wróci już nigdy do szkoły, a ona robi zawsze to, co mówi — zawsze! Teraz zostanę tutaj całkiem sama, od rana do wieczora!...

Grube łzy spływały po policzkach dziewczynki.

— Ciotka Sannie może go oddali — szepnął Waldo rozrzucony, starając się pocieszyć dziewczynkę.

— Nie! — rzekła Em, potrząsając głową. — Wczoraj wieczorem, gdy służyła Hotentotka myła jej nogi, pochwalił ją, że ma ładne nogi... A dziś rano, murzynka kazała mi dolać czystej śmi-tanki do kawy tego człowieka... Nie! on nie odejdzie nigdy! — zaczęła dziewczynka z wybuchem żalu.

Waldo złożył na ziemi swoje brzemie skór. Sięgnął do kieszeni i wyjął z niej kawałek gumy, łakotkę zwykle bardzo przez nią cenioną, ale tym razem nawet i ten przysmak nie był w stanie ulżyć jej wielkiemu zmartwieniu. Pastuszek był w rozpacz, tyle razy sam już płakał w czasie niedługiego swego życia, że widok łez cudzych sprawiał mu rzeczywiste cierpienie.

— Słuchaj — rzekł, opierając się na stole — uspokój się, a ja ci powiem pewną tajemnicę.

— Co takiego? — spytała żywo Em, zapominając na chwilę o swoim zmartwieniu.

— Nie powiesz nikomu?

— Nie!

Zbliżył się do niej z tajemniczą miną.

— Zrobiłem jedną maszynę... Otworzyła wielkie oczy.

— Tak, maszynkę do strzyżenia owiec. Już prawie skończona. Jeszcze jedna część niedobrze chodzi, ale pójdzie wkrótce... Jak się myśli dzień i noc o tem, co się chce zrobić, musi się w końcu udać...

— Gdzież ona jest?

— Tutaj; noszę ją zawsze przy sobie — dodał pastuszek kładąc rękę na piersiach, gdzie widać było rzeczywiście małe wżesienie. Ale to tylko model... Zrobię to w wielkim formacie jak wykończę...

— Pokaż mi to.

— Jeszcze nie... Nie pokażę dopóki nie skończę.

— To ładna rzecz, tajemnica — rzekła Em w zamyśleniu.

Waldo schylił się, żeby zabrać swoje skóry.

Wieczorem ojciec z synem byli w swej izbie przy wieczerzy. Stary wzdychał od czasu do czasu myśląc o coraz rzadszych wizytach Bonapartego Blenkinsa. Chłód piec jadł chleb razowy i popijał mlekiem myśląc o swojej maszynie, gdy ostatnia cząstka będzie już skończona. Wyobraził sobie, że nastąpiła już ta szczęśliwa chwila i doznawał nieporównanego uczucia błogości. Nie byłoby mu z pewnością lepiej w niebiańskim pałacu niż w tej ubogiej chałupce o białonych ścianach przy skromnym posiłku.

Ktoś zastukał do drzwi i ukazała się głowa małego murzynka. Był to posłaniec od ciotki Sannie z wezwaniem, żeby dozorca do niej przyszedł. W tej chwili stary Niemiec wziął kapelusz i wyszedł.

Gdy wszedł do fermy, zastał otyłą kobietę w towarzystwie służących w kuchni. Dziewczyna z piemienia Kafrów klęczała na ziemi zajęta tłuczeniem pieprzu pomiędzy dwoma kamieniami; Hotentotka stała ze świecą

w ręku, a ciotka Sannie, z pięściami na biodrach zdawała się coś z wielką uwagą nadśledzać. Służące zdawały się czegoś przeżalone.

— Co tu się stało? — spytał rządca zdziwiony.

Pokój Bonapartego Blenkinsa znajdował się tuż za ścianą i z niego słyszeć się dawały krzyki, jęki i suche uderzenia w ścianę.

— Coś mu się w głowie przewróciło! — zawołała ciotka Sannie — Jeszcze się zabije!

— Ale co to ma znaczyć? — spytał dozorca porywając na każdy wypadek kij w rękę.

Straszliwe wycie mu odpowiedziało i głos Bonapartego ryknął nagle:

— Maryo Anno... mój aniele... moja żono!

— Czy to nie straszne? — szepnęła ciotka Sannie.

Krzyki znowu się rozpoczęły.

— Otrzymał teraz list, w którym mu donoszą o śmierci jego drogiej żony. Chodźmy go pocieszyć. Nie śmiałam sama pozostać z nim w pokoju; to nie wypada w moim wieku... — mówiła ciotka Sannie, cała czerwona, macąc w rękę koniec fartusza.

Procesjonalnie obeszli dom w około; Hotentotka szła na czele ze światłem, ciotka Sannie i rządca za nią, a młoda Murzynka pochód zamykała.

— Ach! widzę teraz dobrze — rzekła otyła dama z głębokim westchnieniem — że to nie jest wcale zły człowiek!

(Ciąg dalszy nastąpi).

o Ministerstwie rolnictwa nie jest jeszcze załatwiony i że natychmiastowe złożenie przezeń mandatu mogłoby opóźnić rychłe załatwienie budżetu, odroczył zamierzone złożenia mandatu aż do załatwienia tego budżetu. Poseł Kozłowski zgodził się na to".

Węgierski prezydent ministrów Szell przybył wczoraj po południu do Wiednia.

W uzupełnieniu wczorajszego telegraficznego doniesienia o zebraniu w Berlinie studentów niemieckich tamtejszego Uniwersytetu zwołanem z powodu znanych zajęć podczas odczytu profesora Schiemanna, donoszą dzisiaj, że w pierwszym rzędzie profesor Wagner występował namietnie przeciw zagranicznemu studentom. „Niemieccy profesorowie, powiedział on, są w pierwszym rzędzie dla niemieckich studentów, a nie dla obcych i z tego powodu należy podwójnie energicznie zaprotestować przeciwko zachowaniu się waszych kolegów polskich".

Przesilenie gabinetowe w Bułgarii, do tej chwili niezakończony. Półrządzenie zapewniają z S. filii, że potrzebne pieniądze na wykupno kuponów w styczniu i w lutym, są przygotowane. Dalsze rokowania o pożyczkę toczyć się będą dopiero po mianowaniu nowego gabinetu. W Sofii panuje wielkie wzburzenie z powodu, że pożyczka w tej formie jak ją zaproponowano w Zgromadzeniu narodowym uważają za ruinę dla finansów państwowych.

Książę Ferdynand konfirrował przedwczoraj z Karawelowem, Danczewem, Geczowem i prezydentem Zgromadzenia narodowego Bałabanowem.

Z Konstantynopola zaprzeczają w tonie jak najbardziej stanowczym pogłosce o złym stanie zdrowia sultana, a także doniesieniu dzienników zagranicznych, jakoby nowy wielki wezyr przedłożył sultanowi projekt różnych reform i zaproponował obniżenie płac wyższych urzędników.

Tureckie dzienniki, którym dotychczas nie było wolno nawet wspominać o Krecie, zajmują się obecnie po raz pierwszy sprawą kretęską i donoszą o zapewnieniu mocarstw interesowanych, że status quo na Krecie i zwierzchnictwo sultana mają być nadal utrzymane.

W Adrianopolu stracono w tych dniach dwóch Bułgarów i dwóch Armeńczyków poszlakowanych o udział w zamordowaniu syna jednego z notabłów tureckich. Wiadomość o tej egzekucji wywołała wielkie wzburzenie w kołach bułgarskich i armeńskich, a to głównie dlatego, iż z setek Mahometan, którzy dopuścili się podobnej, a nawet o wiele cięższych zbrodni na Bułgarach i Armeńczykach, ani jeden dotychczas nie został stracony, bo najwięcej sądy skazują ich na dłuższe więzienie, z którego ucieczka nie jest połączona z nieprzewidywanymi trudnościami.

Oczywiście mowa lorda Rosebergo nie schodzi z porządku dziennego prasy angielskiej, a nawet i kontynentalnej. Bezpośrednio po przemówieniu Rosebergo powstał Asquith b. minister spraw wewnętrznych w jego gabinecie, aby mu podziękować za cofnięcie swego zamiaru usunięcia się z życia prywatnego. Po nim zabrał głos Edward Grey i zaznaczył, że jedność w stronnictwie liberalnym może znowu być przywrócona na podstawach programu ułożonego przez lorda Rosebergo. Radykalny dziennik *Star* pisze w tym samym duchu. Konserwatywny *Globe* bardzo chwali przemówienie. Wzwanie bowiem prowadzenia wojny aż do pomyslnego rezultatu wzmocni pozycję gabinetu. *Times* pisze, że mowa nie zmieni położenia i nie wprowadzi zmian. Należy jednak z uznaniem podnieść się i stanowczość, z jaką mowa zaznaczył zasady liberalne i ich przyszłość. Ale na słowach nie należy poprzestać. Jak lord Rosebery w czyn wprowadzi wyłożone zasady, wtedy uczyni możliwym reorganizację nową stronnictwa liberalnego i sprowadzi możliwość powrotu jego do władzy.

Z Londynu donoszą, że lord Rosebery jeszcze raz zabierze głos przed zebraniem się parlamentu.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 20 grudnia. (Tel. pryw.) Prezydent miasta polecił architekcie Zawiejskiemu wypracować plany teatru ludowego. P. Zawiejski plany te już wypracował, obecnie zastawia kosztorysy. Według planów tych będzie w teatrze 1000 miejsc siedzących, 200 stojących i 6 łóż.

Kraków, 20 grudnia. (Tel. pryw.) Jak słyhać na wczorajszym posiedzeniu rady za-

wiadawczej Banku galic. dla handlu i przemysłu była przedmiotem dłuższej dyskusji sprawa ukończenia likwidacji galic. Banku kredytowego we Lwowie. Na tem samym posiedzeniu kooptowano do rady zawiadowczej p. Leopolda Teichnera, emerytowanego dyrektora Banku dla krajów koronnych i udzielono prokury p. Stanisławowi Ciechorzewskiemu naczelnikowi oddziału towarowego filii lwowskiej.

Wiedeń, 20 grudnia. *Wiener Zeitung* ogłasza: Najj. Pan nadał członkowi wydziału stowarzyszenia krajowego kobiet Czerwonego krzyża w Galicji prymaryuszowi dr. Grzegorzowi Ziembickiemu order Żelaznej korony III klasy i zamianował dr. Karola Potkańskiego nadzwyczajnym profesorem historii powszechnej na Uniwersytecie Jagiellońskim.

Pan Prezydent Ministrów zamianował starszych inżynierów Romana Bielańskiego, Władysława Gajorskiego, Jana Kaweckiego, Kazimierza Machniewicza, Piotra Pindelskiego, radcami budownictwa; inżynierów Karola Czechowicza, Władysława Kostkiewicza, Gabriela Niewiadomskiego, Wiktora Budzyńskiego, Franciszka Karola Gołtąba i Jakóba Engelberga starszymi inżynierami, a adiunktów budownictwa Jakóba Lieblinga i Wincentego Heina inżynierami — wszystkich w państwowej służbie budownictwa w Galicji.

Wiedeń, 20 grudnia. Najj. Pan zwiędził dziś w południe wystawę gwiazdkową „Stowarzyszenia przemysłu artystycznego".

Wiedeń, 20 grudnia. Wczoraj wieczorem odbył się u Najj. Pana w Burgu obiad z okazji imienin cara Mikołaja II. Obecni byli: Najj. Pan, Najd. Arcyksiążę Franciszek Ferdynand, ambasador rosyjski hr. Kapnist z personelem ambasady, P. Minister spraw zagranicznych hr. Gołuchowski, P. Prezes gabinetu dr. Koerber, P. Ministrowie i wysoocy dygnitarze. W czasie uczy Najj. Pan wznosił toast na cześć cara.

Wiedeń, 20 grudnia. Izba panów zebrała się dziś o godzinie 1 min. 30 na posiedzenie. Na porządku dziennym przewidyryum budżetowe.

Wiedeń, 20 grudnia. Ministerstwo oświaty zezwoliło Radom szkolnym krajowym, aby sobotę 28 grudnia ewentualnie uznały jako dzień ferjalny dla młodzieży szkolnej, jeżeli na ten dzień przypada tylko nauka przedpołudniowa, a dzień poprzedni 27 grudnia jako święto jest wolny od nauki.

Wiedeń, 20 grudnia. Dzisiaj ogłoszono rozporządzenie całego gabinetu, mocą którego miasta Bochnia, Chrzanów i Jaworów na podstawie urzędowych rezultatów ostatniego spisu ludności, zostały przeniesione z czwartej do trzeciej klasy dodatków aktywalnych dla urzędników państwowych. Te wyższe dodatki będą we wspomnianych miastach jeszcze w bieżącym miesiącu wypłacone urzędnikom za cały rok 1901. Rząd zamierza dalej kilka jeszcze miejscowości, w których notorycznie panuje drożyzna, przenieść wyjątkowo do wyższej klasy dodatków aktywalnych, niż to ze stosunku liczby mieszkańców wypadłoby. Prace przedwstępne do tego rozporządzenia wkrótce będą ukończone.

Wiedeń, 20 grudnia. Na wczorajszym ostatnim posiedzeniu wiedeńskiej Izby handlowo-przemysłowej, prezydent jej Mauthner dał pogląd na działalność Izby i przedstawił życzenia co do zgody z Węgrami, wykończenie taryfy cłowej i zawarcie traktatów handlowych. Są one związane z najżywniejszymi interesami Monarchii i powinny być przez nią reprezentacyjne traktowane z szerokich, ogólnopństwowych punktów widzenia.

Wiedeń, 20 grudnia. Żona zecera Morawickiego, zamieszkała w dzielnicy Hernals, wyrzuciła wczoraj rzekomo z powodu kłótni rodzinnej, troje swych dzieci z okna pomieszczenia położonego na II piętrze na ulicę, poczem sama z nimi wyskoczyła. Dwoje dzieci zabiło się na miejscu. Trzecie dziecko i matka ciężko ranne.

Berno, 20 grudnia. Urzędowa *Gazeta Bernieńska* ogłasza rozwiązanie Izby handlowo-przemysłowych w Bernie i Olomuńcu z dniem 25 b. m., oraz zarządzenie nowych wyborów w przeciągu 3 miesięcy.

Izba berneńska odbyła wczoraj ostatnie posiedzenie w obecnym składzie. Prezydent Gomperk zaznaczył, że nadchodzi czas ciężkiej pracy nad odnowieniem traktatów handlowych, co staje się jeszcze cięższym z powodu, że w Niemczech przedłożono znany projekt taryfy cłowej, oraz, że teraz także trzeba odnowić ugodę z Węgrami, którą w myśl wspólności cłowej z Węgrami trzeba oprzeć na podstawie, sprawiedliwej dla obu połów Monarchii. Po zwyczajnych podziękowaniach posiedzenie zamknięto.

Warszawa 20 grudnia. Tutejszy angielski konsul donosi do *Kuryera Warszawskiego*, że na jego propozycję, uczynioną rządowi angielskiemu i podjęte u rządu kroki, aby w polskich guberniach pozwolono czynić zakupna koni dla Afryki południowej, nie otrzymał dotąd odpowiedzi, wszelkie więc po-

głoski o wysyłce koni z Królestwa są nieuzasadnione.

Poznań, 20 grudnia. (Tel. pryw.) Ks. arcybiskup Stablewski powrócił zupełnie do zdrowia i objął zarząd archidiecezyi.

Poznań, 20go grudnia. (Tel. pryw.) *Biuro Wolffa* donosi, że ceny węgla z kopalni rządowych na górnym Szląsku zniżono począwszy od 1 stycznia 1902 na 6 marek 50 fen. za tonę, obecna cena wynosi 7 m. 50 fen.

Poznań, 20go grudnia. (Tel. pryw.) *Wiarus*, wychodzący w Berlinie, donosi: W ostatnich dniach miał się odbyć w Eiklu wiec polski. Polacy zebrali się licznie. Po zagajeniu wiecu przez p. Sutowicza, zebrani odśpiewali hymn „Kto się w opiekę". Gdy śpiewać skończono, oświadczył komisarz rządowy, że obradować wolno tylko po niemiecku, w przeciwnym bowiem razie wiec będzie musiał rozwiać. Przewodniczący powołał się na prawa przyznane konstytucją, mimo to komisarz obstawał przy swoim. Wówczas przewodniczący oświadczył, że Polacy nie pozwolą praw swoich ukroćcać i zaczął przemawiać po polsku. W tej samej chwili komisarz wiec rozwiązał. Zebrani opuścili w największym porządku salę.

Petersburg, 20 grudnia. Rosyjski następca tronu powrócił tu.

Petersburg, 20 grudnia. Zarząd ministerstwa marynarki otrzymał od komendanta okrętu „Sarya", porucznika Matthisena z Jakucka pod datą 17 b. m. depeszę, która donosi: Okręt „Sarja" i okręt rosyjskiej ekspedycji polarniej barona Tolla, przezimowawszy w roku ubiegłym na wybrzeżach zachodnich zatoki Taimir, przybyły dnia 1 września b. r. do przylądka Czeluskin, na północ od wysp syberyjskich, dotarłszy do 77° 32' szerokości północnej i zbliżywszy się do wyspy Benet. Ścisnięte przez lody, mogły dopiero 24 września ruszyć dalej. Okręt „Sarja" dojechał następnie do zatoki nerpińskiej, gdzie przepędził tegoroczną zimę. Na wyspie Kotlianoj spotkał się z łodziami ekspedycji barona Tolla pod wodzą Wołosowicza. Na okręcie „Sarja" wszyscy są zdrowi.

Petersburg, 20 grudnia. (Tel. pryw.) *Nowoje Wremia* ogłasza artykuł, omawiający oświadczenie Buelowa w parlamencie niemieckim o solidarności prusko-rosyjskiej w sprawie niemożności cofnięcia historii w sprawie polskiej do status quo z przed r. 1772. Artykuł ten akcentuje przeciwieństwo między Słowiańszczyzną a Niemczyzną.

Petersburg, 20 grudnia. W. Książę, następca tronu przeznaczony został do służby we flocie gwardyj. Wiceadmiral Kasnakow, członek admiralicyi Tysztow, oraz kierownik ministerstwa marynarki, zostali zamianowani admirałami.

Paryż, 20 grudnia. W piśmie deputowanych i senatorów z departamentów, zajmujących się fabrykacją cukru, wystosowanem do prezesa gabinetu Waldecka Rouseau, z okazji posiedzeń konferencji cukrowej znajdują się następujące zdanie: „Francja musi kwestyę niemieckich i austriackich kartelów cukrowych rozważyć, gdyż za pomocą wysokich cel, a nawet częściowego zniesienia naszych premii cukrowych spowodowałyby one ruinę rozległych okolic naszego kraju".

Paryż, 20 grudnia. Izba deputowanych wysłała deputację złożoną z 25 członków na odsłonięcie pomnika Baudia. Przy tej sposobności powiedział prezydent Deschanel, że Izba dowodzi swą uchwałą ponownie nie-wzruszoną wiary w republikę, oraz przeciwstawia nadużyciu siły opiekę ustaw i nie-przedawnione prawa człowieka. Potem nastąpiła w dalszym ciągu dyskusja budżetowa, a po przyjęciu pierwszych 28 artykułów odroczyła się Izba do poniedziałku.

Barcelona, 20 grudnia. Strajkujący robotnicy metalowi strzelali z rewolwerów do tych robotników, którzy się chcieli udać do warstatów. Zaatakowani i właściciele warstatów strzelali także. 3 strajkujących zraniono, a między nimi 2 ciężko. Właściciel warstatów został aresztowany. Żandarmerja przywróciła spokój a obecnie wielu strajkujących chce podjąć pracę na nowo.

Londyn, 20 grudnia. „Midlothian liberal Association", której prezesem był przez długi czas Rosebery, uchwaliła rezolucję, w której składa mu życzenia z okazji jego powrotu do życia politycznego.

Londyn, 20 grudnia. Jeden z przywódców partji liberalnej, Asquith wygłosił w Wolverhampton mowę, w której wyraził zadowolenie z powrotu lorda Rosebergo do życia politycznego. Asquith zaznaczył konieczność przeprowadzenia reform, do których stronnictwo liberalne jest przygotowane.

Londyn, 20 grudnia. *Daily Telegraph* donosi z Kairu: Technicy zajęci już od 2 lat wierceciem w okolicy Suezu natrafili w głębokości 2115 stóp na ogromne ilości ropy. Gdy się zbliżono do owych źródeł, nastąpiła gwałtowna eksplozja gazów.

Perth, 20 grudnia. *Biuro Reutersa* donosi, że kapitan okrętu północno-niemieckiego Lloyda, zasądzony przez władze na zapłacenie kary pieniężnej za to, że naruszył pieczę-

cie australskiego urzędu cłowego na zapasach okrętowych, a który wzbraniał się zapłacenia tej kary, został aresztowany.

Nowy Jork, 20 grudnia. W fabryce Pittsburg nastąpiła eksplozja gazu, przyczem 10 robotników poniosło śmierć, z 5 rannych, 3 odniosło obrażenia śmiertelne.

Nowy Jork, 20 grudnia. Z powodu zderzenia pociągów w Salinas w Kalifornii, miało 12 osób postradać życie, a 50 zostać zranionych, a jeden z pociągów częściowo się spalił. Wedle innej wersji jest tylko 2 zabitych, a 4 rannych.

Nowy Jork, 20 grudnia. Z Buenos Ayres donoszą, że rząd argentyński zażądał od rządu chilijskiego jeszcze kilku ustępstw, z powodu czego potrzebne są nowe rokowania. Chili ma zamiar dyferencye załatwić w drodze pokojowej.

Nowy Jork, 20 grudnia. Z Buenos Aires donoszą, że tamtejszy poseł chilijski wyraził przekonanie, iż zatarg pomiędzy Argentyną a Chili będzie wkrótce pokojowo załatwiony.

Waszyngton, 20 grudnia. Jak niektóre dzienniki tutejsze utrzymują, zachodzi w najbliższym czasie obawa wybuchu wojny między Kolumbią a Wenezuelą.

Podbój Transwaalu.

Londyn, 20 grudnia. *Biuro Reutersa* donosi z Johannesburga, że wczoraj otwarto tam po raz pierwszy gładę.

Londyn, 20 grudnia. 2000 Yeomanów ma być natychmiast powołanych pod broń, a w ciągu stycznia i lutego będą odesłani do południowej Afryki. Rozkaz do armii zarządza powołanie 6 dalszych batalionów milicyi.

Londyn, 20 grudnia. *Standard* donosi, że oprócz dwustu ludzi, którzy odjeżdżają do Afryki południowej w styczniu, postanowiono wysłać dalszego tysiąca żołnierzy w późniejszym terminie.

Daily Mail donosi, że od czasu zaprowadzenia w portach kolonij przyładkowych stanu oblężenia, zmniejszył się znacznie przyływ ochotników z Europy, którzy zasilali szeregi Boerów.

Londyn, 20 grudnia. *Times* donosi z Brukseli: Dr. Leyds zaprzecza twierdzeniu warszawskiemu w mowie Rosebergo, jakoby Boerowie obchodzili się okrutnie z mieszkańcami i jakoby mordowali angielskich pośredników pokojowych. Leyds twierdzi, że każdy przybywający od Anglików pośrednik pokojowy był uprzejmie przyjmowany. Morgensd. którego na rozkaz Deweta rozstrzelano nie był pośrednikiem pokojowym.

Graaf Reynet, 20 grudnia. Dziś rozpoczął się tu proces przeciw Sheepersowi, oskarżonemu o zamordowanie Anglika, Arsona, o zniszczenie pociągu kolei żelaznej i okrutne obchodzenie się z wziętymi do niewoli Anglikami.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 20 grudnia 1901. — Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30, Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 651.50, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 664.—, Akcje Anglobanku 261.—, Akcje Unionbanku 546.—, Akcje Länderbanku 422.—, Akcje Bankvereinu 442.—, Akcje Bodencredit 885.—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego —.—, Akcje Kolei państwowych 653.75, Akcje Kolei Półudniowej 71.50, Akcje Tramway A) 276.—, Akcje Tramway B) 271.—, Akcje Kolei Elbthal 465.—, Akcje Kolei Północnej —.—, Akcje Kolei Czerwiowieckiej 531.59, Akcje Alpiny 386.—, Akcje Rima Muranyi 465.—, Akcje Praskiego Towarzystwa zel. 1385.—, Akcje Fabryki broni 285.—, Akcje Tureckie tytoniowe —.—, Obligacje węgierskiej indemnizacji 92.85, Renta majowa 99.—, Austriacka Renta koronowa 95.95, Węgierska Renta koron. 94.25, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 91.90, 4 pre. Listy Banku krajowego 92.—, 4 i pół pre. Listy Banku krajowego 99.—, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 90.—, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 97.75, 5 pre. Listy Banku hipotecznego 109.50 4-pre. Galic. Obligacje propinacyjne 97.—, — 4-pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1883 93.75, 4-pre. pożyczka miasta Lwowa 87.50, Listy tureckie 100.—, Marki 117.25 Ruble 253.—.

Berlin, 20 grudnia. — Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcje kredytowe 205.50. Towarzystwo dyskontowe 180.60.

Uspობienie: silniejsze.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Kreczowiecki.

Licytacje.

L. cz. E. III. 920/1 (10) [10.445 3-3]

Na żądanie c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego, odbędzie się dnia 4. lutego 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali licytacyjnej Nr. VI, licytacja realności pod lk. 1132²/₄ we Lwowie objętej lwh. 1075/II wraz z przynależnościami, składającymi się z drzwi, okien, stórów, kluczy, latarni, wodociągów, studni i t. p.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 51766 kor., przynależności zaś na 1721 kor. 80 hal.

Najniższa cena wynosi 26743 kor. 90 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział III. Lwów, dnia 27. listopada 1901.

L. cz. E. III. 1885/1 (5) [10.444 3-3]

Na żądanie gal. Kasy oszczędności, zastąpionej przez p. dra Dąbrowskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 28. stycznia 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali licytacyjnej Nr. VI, licytacja realności lk. 64¹/₄ przy ul. Kurkowej l. 51 położonej objętej lwh. 56/IV. ks. gr. m. Lwowa wraz z przynależnościami, składającymi się z okien, kluczy, żłobu, drabiny, drzew owocowych, krzewów, parkanów, sztachetów, bamy i furty.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona wraz z przynależnościami i służebnością czynną na 10287 kor. 15 hal.

Najniższa cena wynosi 6097 kor. 40 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem potwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział III. Lwów, dnia 16. listopada 1901.

L. cz. E. 889/1 (3) [10.541 3-3]

Na żądanie Markusa Bratspieca, odbędzie się dnia 29. stycznia 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, licytacja połowy z I części realności lwh. 603 Rozdół.

Przynależności nie ma. Połowa nieruchomości, wystawionej na licytację, jest oceniona na 650 kor.

Najniższa cena wynosi 325 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź

obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Mikołajów, dnia 30. listopada 1901.

L. cz. E. XVII. 713/1 (10) [10.199 3-3]

Dnia 30. stycznia 1902 godz. 10 przed południem, odbędzie się w sali Nr. VI. sądu tutejszego licytacja realności objętej lwh. 169 III gm. m. Lwowa pod l. kons. 223³/₄ we Lwowie z przynależnościami.

Dom z przynależnościami oceniono na 46950 kor. w k., przynależności na 1253 koron.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 23.651 kor. 50 hal.

Warunki licytacyjne i dokumenta przejrzyć można w sądzie tutejszym, w Oddziale Nr. XVII.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa na powyższej nieruchomości bądź obecnie istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XVII. Lwów, dnia 18. listopada 1901.

L. cz. E. XX. 874/1 (19) [10.206 3-3]

Dnia 31. stycznia 1902 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sali Nr. VI. sądu tutejszego licytacja realności pod l. kons. 99¹/₄ z przynależnościami.

Dom z przynależnościami oceniono na 21 667 kor. 20 hal., ogród i rolę z przynależnościami na 24 196 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 26.964 kor. 27 hal.

Warunki licytacyjne przejrzyć można w tut. sądzie, w biurze XX.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XX. Lwów, dnia 20. listopada 1901.

L. cz. E. 68/1 (9) [10.207 3-3]

Na żądanie Izaaka Grebla zastąpionego przez Dra Chigera we Lwowie, odbędzie się dnia 28. stycznia 1902 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja 2¹/₁₀₀ i 4²/₁₀₀ części dóbr Ostrowie objętych wyk. hip. p. l. 552 dla większych posiadłości Kazimierza i Adama Pięczykowskich własnych, nie mających przynależności, gdyż dobra te składają się z samych pastwisk.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona po potrąceniu służebności, które nabywca bez wliczenia w cenę kapna na się przyjąć musi na 3773 kor. 37 hal.

Najniższa cena wynosi 2515 kor. 58 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział III. Lwów, dnia 16. listopada 1901.

waj, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego a nadto ustanawia się dla tych osób kuratorem adwokata Dra Słotwińskiego w Stanisławowie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Stanisławów, d. 31. października 1901.

L. cz. E. 1014/1 (3) [10.606 3-3]

Na żądanie powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Kamionce strum. odbędzie się dnia 10. stycznia 1902 o godzinie 9 przed południem, w sądzie tutejszym biuro Nr. III. licytacja a) 2/4 lwh. 20 ks. gr. Zeleńców wielki ocenionych na 300 kor. przynależności na 150 kor. b) całej realności lwh. 161 tejże gminy ocenionej na 2990 kor. przynależności na 960 kor. c) 1/2 lwh. 162 tejże gminy ocenionej na 900 kor. d) 1/4 lwh. 565 tejże gminy ocenionych na 102 kor. 50 hal. e) 2/4 lwh. 590 tejże gminy ocenionych na 200 kor. f) 2/4 lwh. 591 tejże gminy ocenionej na 110 kor.

Cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 200 kor. ad b) 1993 kor. 33 hal. ad c) 600 kor. ad d) 75 kor. ad e) 133 kor. 34 hal. ad f) 73 kor. 34 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzyć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Kamionka strum. 17. listopada 1901.

L. 25431.01. [10.610 3-3]

Obwieszczenie. C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Żółkwi podaje do wiadomości że celem wydzierżawienia dochodów z rządowej stacji mytniczej w Kamionce wołoskiej na rok 1902 bezwarunkowo względnie warunkowo także na lata 1903 i 1904 odbędzie się trzecia licytacja dnia 23. grudnia 1901 na podstawie warunków licytacyjnych połączonych w ogłoszeniu c. k. krajowej Dyrekcji skarbu z dnia 12. października 1901 l. 96903.

Cena fiskalna wynosi 1263 koron, wadyum złożone się mające wynosi 212 kor.

Pisemne oferty można wnieść na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Żółkwi do dnia 23. grudnia 1901 do godziny 10 rano poczem odbędzie się w biurze tejże Dyrekcji okręgu skarbowego ustna rozprawa licytacyjna.

Po ukończeniu ustnej licytacji zostaną otwarte komisyjnie oferty pisemne.

Bliższe warunki licytacyjne można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółkwi i w Nadzorach c. k. straży skarbowej położonych w tutejszym okręgu skarbowym.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego. Żółkiew, dnia 15. grudnia 1901.

L. cz. E. 1766/1 (3) [10.631 2-3]

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie zastąpionego przez adw. dra Festenburga odbędzie się dnia 31. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV. licytacja realności lwh. 482, 484 i 2/3 części realności lwh. 483 ks. gr. gm. Brzozów wraz z przynależnościami, składającymi się z domu.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione: a) realność lwh. 482 na 2298 kor. b) realność lwh. 484 na 1558 kor. wreszcie c) 2/3 części realności lwh. 483 na 520 kor. przynależności zaś na 200 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 1532 kor. ad b) 1038 kor. 66 hal. ad c) 346 kor. 66 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Brzozów, dnia 12. grudnia 1901.

L. cz. E. 140/1 (5) [10.621 2-3]

Dnia 14. stycznia 1902 godz. 10 przed południem, odbędzie się w tutejszym sądzie biuro Nr. 28, licytacja dóbr Włosań lwh. 439 ks. tabul. krakowskiej objętych, w powiecie podgórkim położonych, w których niema przynależności t. j. inwentarza żywego ani martwego.

Dobra te ocenione są na 80.172 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 53448 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych dóbr dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, biuro Nr. 27-28.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych dobrach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VIII. Kraków, dnia 18. listopada 1901.

L. cz. E. 1024/2 (1) [10.674 2-3]

W sądzie niżej wymienionym, biuro 2, odbędzie się 31. grudnia 1901 o 9 rano licytacja połowy realności lwh. 903 i całej 904 gminy Leżajsk.

Cena szacunkowa 7100 kor. 29 hal. Najniższa oferta 4733 kor. 52 hal.

Warunki i odnośne dokumenta do przejrzania w sądzie biuro 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Leżajsk, 9. grudnia 1901.

L. cz. E. 1590/1 (13) [10.692 1-3]

Dnia 3. stycznia 1902 godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja 10/18 części realności objętej lwh. 645/II. ks. gr. gm. kat. Siatyna z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 885 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 590 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzyć można w sądzie tutejszym biuro Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Siatyna, dnia 4. grudnia 1901.

L. cz. E. 811/1 (3) [10.645]

Na żądanie Augustyna Krawca zastąpionego przez dra Bujnowskiego odbędzie się dnia 31. stycznia 1902 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Pilźnie licytacja realności lwh. 381 ks. gr. gm. kat. Lubcza objętej.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 600 kor.

Najniższa cena wynosi 400 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy Oddział III. Pilzno, dnia 6. grudnia 1901.

L. cz. E. 642/1 (5) [10.644 1-3]

Na żądanie Firmy Neuberger i Ska w Lwowie odbędzie się dnia 21. stycznia 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 15 licytacja połowy realności lwh. 112 ks. gr. gm. Kobylnica wołoska objętej Michała Pochodaja własnej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 586 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 391 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Krakowiec, dnia 30. listopada 1901.

L. cz. E. 1058/1 (3) [10.672 1-3]

Dnia 21. stycznia 1902 o godz. 9 przed południem odbędzie się w Sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. III. licytacja realności lwh. 90 ks. gr. Dornów.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 878 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 584 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, biuro Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kamionka strumiłowa, 2 grudnia 1901.

L. cz. E. 1913/1 (6) [10.668 1-3]

Dnia 31. stycznia 1902 o godzinie 10 przed południem, w sądzie tutejszym w biurze Nr. 8 odbędzie się licytacja realności lwh. 311 Dolina dz. I. „Dąbrowa“ ocenionej na 21.173 kor. 09 hal. z czego na budynki i przynależności przypada 3000 kor.

Najniższa cena poniżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 14.115 kor. 40 hal.

Warunki licytacyjne i dotyczące dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy Oddział III.
Dolina, dnia 13. grudnia 1901.

L. cz. E. 815/1 (6) [10.680 1-3]

Dnia 29. stycznia 1902 godz. 11 przed południem odbędzie się, w biurze Nr. 9 sądu tutejszego, licytacja 1/2 realności w Mościskach Nr. 61 wyk. hip. 392.

Półowę domu bez przynależności oceniono na 1195 kor. 15 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 597 kor. 58 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Mościska, dnia 7. grudnia 1901.

L. cz. E. 284/1 (6) [10.643]

Dnia 16. stycznia 1902 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 w Krościenku licytacja a) realności lwh. 299, b) realności lwh. 273 c) połowy realności lwh. 369 ks. gr. gm. Kluszkowca objętych dłużnika Jakóba Jandury własnych i d) połowy realności lwh. 11 ks. gr. gm. Kluszkowce objętej dłużnika Józefa Leśnickiego własnej wraz z przynależnościami, składającymi się z 1 konia, 1 krowy, 1 wozu, 1 pługa, 2 bron, 1 kielcowi połowy takich samych przedmiotów z realności lwh. 11 ks. gr. gm. Kluszkowce.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione ad a) 1000 kor. ad b) 2263 kor. 50 hal. ad c) 1429 kor. 25 hal ad d) 2343 kor. 60 hal. przynależności zaś ad a) na 200 kor. ad d) na 100 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 800 kor. ad b) 1509 kor. ad c) 952 kor. 82 hal. i ad d) 1629 kor. 06 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Zawierzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy przejrzeć w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy.
Krościenko, 25. listopada 1901.

L. cz. E. 565/1 (3) [10.633]

Na żądanie p. Andryja Lypki odbędzie się dnia 23. stycznia 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, licytacja a) 4/12 części realności ciał lwh. 59 ks. gr. gm. Zernica wyzna b) 4/24 części ciał lwh 60 ks. gr. Zernica wyzna.

Nieruchomości, powyższe wystawione na licytację, są ocenione na: ad a) 759 kor. 66 hal., ad b) 187 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 506 kor. 44 hal. ad b) 124 kor. 67 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Baligród, dnia 23. listopada 1901.

L. cz. E. 560/1 (3) [10.632]

Na żądanie Banku krajowego Księstwa Galicyi i Łodomeryi z Wielkim Ks. Kreskowskim zastąpionego przez adw. dra. Solowija odbędzie się dnia 25. stycznia 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, biuro Nr. 1 licytacja a) realności lwh. 135 ks. gr. gm. Zernica wyzna, b) realności lwh. 218 ks. gr. gm. Zernica wyzna wraz z przynależnościami, składającymi się z ad a) sadu owocowego, lasu bukowego, 1 wozu, 1 sani, 1 pługa, 1 bron. ad b) budynku mieszkalno-gospodarczego i sadu owocowego

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację, są ocenione na: ad a) 1190 kor. ad b) 830 kor. przynależności zaś na: ad a) 344 kor. ad b) 1572 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 1022 kor. 67 hal. ad b) 1601 kor. 33 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter-

minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Baligród, dnia 23. listopada 1901.

L. cz. E. 744/1 (3) [10.572]

Dnia 5. lutego 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 odbędzie się, licytacja realności lwh. 30 ks. gr. gm. Przyłak objętej Michała Wołowca własnej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 2768 kor. z przynależnościami.

Niniejsza cena wynosi 1846 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kolbuszowa 25. listopada 1901.

L. cz. E. 952/1 (6) [9776]

Na żądanie Henryki br. Waltmanowej zastąpionej przez adwokata Szpunara odbędzie się dnia 7. lutego 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13 licytacja a) realności lwh. 162 i b) lwh. 170 ks. gr. Dąbrowki wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew owocowych.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione ad a) 823 kor. 86 hal. i ad b) na 40 kor. 15 hal. przynależności zaś ad a) na 5 kor. ad b) na 12 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 549 kor. ad b) 27 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które zatwierdza się i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Łańcut, dnia 27. października 1901.

L. cz. E. 1005/99 (34) [10.637]

Dnia 21. stycznia 1902 o godzinie 10 przed południem odbędzie się, w biurze Nr. 6 sądu tutejszego, licytacja realności pod lk. 224 objętej wykazem hipotecznym 1.1552 ks. gr. gm. miasta Gródka wraz z przynależnościami, składającymi się z 5 kazi na wodę.

Nieruchomość ta oceniona jest na 5961 kor. 82 hal., przynależności zaś na 20 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 3210 kor. 91 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Gródek, dnia 12. lipca 1901.

L. cz. E. 642/1 (5) [10.666]

Na żądanie Anny Burnat w Nadolanach, odbędzie się dnia 30. stycznia 1902 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, licytacja realności lwh. 348 gm. Nadolany.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 200 kor.

Najniższa cena wynosi 146 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bukowski, dnia 27. listopada 1901.

L. cz. E. 1101/1 (2) [10495]

Dnia 24. lutego 1902 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 4 tutejszego sądu, licytacja realności Iwana Husarza lwh. 350 gm. Przewodów.

Nieruchomość powyższa jest oceniona na 260 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 173 kor. 32 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w biurze Nr. 4 sądu tutejszego.

Prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić najpóźniej przy terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być uwzględnione.

Osoby dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź istnieją bądź powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Belz, dnia 22. listopada 1901.

L. cz. E. 348/1 (5) [10.693]

Dnia 17. stycznia 1902 o godzinie 9 1/2 przed południem odbędzie się tutaj w biurze Nr. III licytacja całych realności lwh. 481 i 482 gm. kat. Uhrów-Zastawie objętych.

1) Oszacowanie realności lwh. 481 380 koron.

2) Oszacowanie realności lwh. 482 250 koron.

Najniższa cena ad 1) 253 kor. 34 hal. ad 2) 166 kor. 67 hal.

Warunki i akta do przejrzania.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Unnow, dnia 25. października 1901.

L. cz. E. 1681/1 (2) [10.673]

Na żądanie Józefa Baka, odbędzie się dnia 28. lutego 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja realności lwh. 68 gm. Staromiasto

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1016 kor. 70 hal.

Najniższa cena wynosi 677 kor. 80 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Leżajsk, dnia 6. grudnia 1901.

L. cz. E. 2353/1 (4) [10.664] Na żądanie Józefa Kowala odbędzie się dnia 15. stycznia 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym licytacja realności lwh. 19. gm. Staroniwa objętej wraz z przynależnościami składającymi się ze stachel, 43 drzew owocowych, 40 wierzb i omurowania studni w połowie tylko dłużnika własnych. Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 19.689 kor. przynależności zaś na 250 kor. Najniższa cena wynosi 13.293 kor. 20 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Rzeszów, dnia 5 grudnia 1901.

L. cz. E. 121/1 (4) [10.271] Na żądanie Wysokiego c. k. Skarbu Państwa, zastąpionego przez c. k. Urząd podatkowy w Pilźnie, odbędzie się dnia 11. lu tego 1902 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Pilźnie, licytacja realności lwh. 73 ks. gr. gm. Czarna objętej Tomasza Sochy i spół. własnej. Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1100 kor. Najniższa cena wynosi 716 kor. 68 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Pilźno, dnia 8. listopada 1901.

L. cz. E. 155/1 (10) [10.695] Dnia 30. stycznia 1902 o godz. 10 przed południem, odbędzie się dobrowolna bez wpływu na ciężary i intabulowane wierzytelności, licytacja realności włościńskiej położonej w Lutowisku objętej wykazem 68 w celu zniesienia spółwłasności tej realności. Najniższa oferta wynosi 1800 kor., wadyum 90 kor. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Żałoszc, 3. grudnia 1901.

L. cz. E. 788/1 (4) [10.647] Na żądanie Ludwika Mikulskiego i tow., odbędzie się dnia 5. lutego 1902 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, biuro Nr. 5, licytacja realności lwh. 439 ks. gr. gm. Radymno objętej. Nieruchomość powyższą oceniono na 1000 kor. Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 666 kor. 66 hal. Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przeglądać podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Radymno, dnia 1. grudnia 1901.

Upadłości.

L. cz. S. 6/1 (1) [10.629 2-3] Edykt konkursowy. C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Rubina Saula Sperbera właściciela handlu korzennego w Stanisławowie. Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. radcę sądu krajowego Józefa Sokala zastymczasowym zawiadowcą masy pana Dra Feliksa Majeranowskiego adw. w Stanisławowie. Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 9. stycznia 1902, godz. 10 przed południem, w tym sądzie w biurze Nr. 2 przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpił z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli. Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkursowej, zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 15. stycznia 1902, a na audyencji likwidacyjnej na dzień 24. stycznia 1902 godz. 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek. Wierzyciele, którzy zażądają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócą kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od udziałów uskutecznych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiającym się i zgłaszającym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania. Audyencję likwidacyjną przeniema się zarazem do postępowania ugodowego. Postępowanie konkursowe co do spółki i pojedynczych spółników będzie oddzielnie prowadzonym. Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“. Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Stanisławowie lub w pobliżu mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich, na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika do doręczeń. C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Stanisławów, dnia 13. grudnia 1901

Konkurs.

L. Prez. 20781. [10.517 2-2] Odnosić do konkursu w Nr. 292 Gazety Lwowskiej ogłoszonego oznajmia się że konkurs na posadę naczelnika kancelaryjnego we Lwowie z dniem 7. stycznia 1902 upływa. Z Prezydium c. k. wyższego sądu kraj. Lwów, dnia 7. grudnia 1901. L. ad Praes. 13634. 4. P./1 [10668 2-3] Konkurs. Celem obsadzenia posady wicyprezidenta sądu krajowego w Krakowie rozpisyje się konkurs z terminem do 10. stycznia 1902 kompetenci winni w powyższym terminie wnieść swe podania w przepisanej drodze do Prezydium sądu krajowego w Krakowie. Prezydium Sądu wyższego. Kraków, 17. grudnia 1901.

Nr. 5590. [10.518 1-2] Konkurs. Dnia 23. stycznia 1902 upływa termin do wniesienia podań kompetcyjnych na 6 posad dozorców więzni IV. kategorii plac przy c. k. Zakładzie karnym dla mężczyzn we Lwowie, wedle konkursu w Gazecie Lwowskiej z dnia 20. grudnia 1901 Nr. 293 rozpisanego. C. k. Dyrekcya zakładu karnego dla mężczyzn. Lwów, dnia 11 grudnia 1901.

Wyroki prasowe.

Bl. 288 [10.556] Das f. f. Landes- als Präſſgericht in Linz hat mit dem Erkenntniſſe vom 10. December 1901 Nr. 109/1, die Weiterverbreitung der Nr. 49. der Zeitschrift: „Volkszeitung“ vom 6. December 1901 wegen der Stelle von „Es geschien“ bis „der Schwindel! des Artikels: „Meinigen (Aberglaube oder Schwindel!) nach 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Präſſgericht in Linz hat mit dem Erkenntniſſe vom 10. December 1901, Nr. 107/1, die Weiterverbreitung der Nr. 49 der Zeitschrift: „Wahrheit!“ vom 5. December 1901 wegen des Artikels: „Oben Wahrheit — Unten Irrthum“, nach §. 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Präſſgericht in Trient hat mit dem Erkenntniſſe vom 9. December 1901, Nr. 45/1, die Weiterverbreitung der Nummer 497 der Zeitschrift: „Il Popolo“ vom 6. December 1901 wegen der Stelle von „Lutti coloro che sogliono“ bis „sostanze conuuali“ des Artikels: „Elettori di Levico“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Präſſgericht in Eger hat mit dem Erkenntniſſe vom 11. December 1901, Nr. VIII. 95/1, die Weiterverbreitung der Nr. 97 der Zeitschrift: „Egerer Nachrichten“ vom 7. Zulmonds 1901 wegen der Stelle von „Deutsche Volksgenossen“ bis zum Schlusſatze des Artikels: „Das Weihnachtsfest uah!“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Präſſgericht in Eger hat mit dem Erkenntniſſe vom 11. December 1901, Nr. VII 96/1, die Weiterverbreitung der Nr. 97 der Zeitschrift: „Falkenau-Königsberger Volkszeitung“ vom 7. Zulmonds 1901 wegen derselben Stelle wie „Egerer Nachrichten“ verboten.

Das f. f. Kreis- als Präſſgericht in Eger hat mit dem Erkenntniſſe vom 11. December 1901, Nr. VIII 97/1, die Weiterverbreitung der Nummer 97 der Zeitschrift: „Neudeſer Nachrichten“ vom 7. Zulmonds 1901 wegen derselben Stelle wie bei „Egerer Nachrichten“ verboten.

Kuratele.

L. cz. L. 13/1 (5) [10.261 1-3] OGŁOSZENIE! Bzdłomiej Peżerniuk z Probużnej uznany marnotrawcą. Kuratorem ustanowiony Roman Delawski z Probużnej. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Husiatyn, 24. października 1901.

L. cz. P. 155/1 (1) [10.260 1-3] Marya Tupyteczak z Bachnowatego uznana została umyślowo niedołązną, kuratorem teje mianowany Oleksa Tupyteczak tamże. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Barynia, dnia 30. października 1901.

L. cz. L. 26/1 (5) [10.274 1-3] Piotr Rızka z Steniatyna uznany marnotrawcą. Kuratorem jego Archata Klimczuk. C. k. Sąd powiatowy. Sokal, 22. sierpnia 1901.

L. cz. P. 293/1 (1) [10.272 1-3] Paraszka Łopu zńska, córka Kościa z Werenbraty została uznana umyślowo chorą, a kuratorem jej ustanowiono Stefana Plutę z Werenbraty. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Rawa, dnia 2. listopada 1901.

L. cz. P. 134/1 (9) [10.273 1-3] Wojciecha Adameczyka z Korczowisk ad Zielonka uznano marnotrawnym, a kuratorem jego ustanowiono Błażeja Adameczyka z Korczowisk ad Zielonka. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Sokółów, dnia 25. listopada 1901.

L. cz. Pt. 145/98 (30) [10 291 1-3] Zawieszoną nad Józefem Kryspinem 2o im. Nosalem kuratelę z powodu marnotrawstwa ochylono. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Przemyśl, dnia 19. listopada 1901.

L. cz. L. 14/1 (6) [10.312 1-3] Pawia recte Pinkasa Pächtera, fotografa z Tarnopola uznano umyślowo chorym i jego kuratorem ustanowiono p. Szymona Bergera z Czarniowiec. C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Tarnopol, daia 9. września 1901.

L. cz. L. 11/00 (6) [10.315 1-3] Iiko Sowiak z Zalesia uznany marnotrawcą. Kuratorem ustanowiciny Matij Patęla. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Czortków, 10. listopada 1900.

L. cz. P. 106/1 (9) [10.316 1-3] Jan Michał Eugel, rolnik z Ottenhausen uznany został z powodu uposledzenia umyślowego niewłasnowolnym. Kuratorem jego jest Łukasz Dreher, rolnik z Ottenhausen. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Janów, dnia 20. listopada 1901.

L. cz. L. 7/1 [10.332 1-3] Nad Katarzyną Niebergal z Augustdorfu ad Sinsstyo zawieszona kuratelę z powodu obłąkania. Kuratorem ustanawia się Jakoba Macka z Augustdorfu. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Światyn, dnia 9. września 1901.

L. cz. P. 296/1 (13) [10.368 1-3] Anastazyja Ouytko z Ponikowicy uznana marnotrawczynią, a jej kuratorem ustanowiono Andruscha Ohla z Ponikowicy. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Brody, dnia 17. września 1901.

L. cz. L. 2, i (6) [10.342 1-3] Jan Katra z Łososiny dolnej uznany za marnotrawcę. Kurator Kazimierz Frusak w Łososinie dolnej. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Nuwy Sącz, dnia 25. lipca 1901.

L. cz. L. 3/1 [10.350 1-3] Wojciecha i Maryannę Pleziów z Chochłow marnotrawcami uznano. Kuratorem jest Henryk Chendyński. C. k. Sąd powiatowy. Ropezyce, 4. grudnia 1901.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. T. 54/1 (2) [10.525 3-3] C. k. Sąd krajowy cywilny Oddział VI. w Krakowie wdraża postępowanie amortyzacyjne, odnosić do poświadczenia Kasy Oszczędności miasta Krakowa Nr. 30.760, rzekomo zaginionego, i wzywa każdego, który w posiadaniu poświadczenia tego się znajdował, aby takowe w ciągu 6 miesięcy, licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej tutejszemu sądowi przedłożył, ile że inaczej poświadczenie to za umozrzone uznana zostanie. Kraków, dnia 27. listopada 1901.

L. cz. P. V. 6o/1 (4) [10.550 3-3] Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu Isidora Pfau, dawniej w Kozielnikach zamieszkałego, któremu przypadł majątek w spadku po sp. Maryanie Pfau, ustanawia się na czas nieobecności i aż do zgłoszenia się tegoż Isidora Pfau kuratorem adwokata dra Adolfa Menkesa we Lwowie w myśl §. 269. 276 ust. cyw. C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział V. Lwów, dnia 3. listopada 1901.

L. cz. Dh. 2007/1 [10.468 3-3] Uchwałą z dnia 28. listopada 1901, L. 2007/1 dozwolono na prośbę Anny Chęciskiej amortyzację następujących wierzytelności w stanie biernym jej realności lwh. 654 Żółkiew I wpisanycch: a) wierzytelności w kwocie 104 zł. m. k. na podstawie skryptu dłużnego z dnia 25. czerwca 1845 r. na rzecz masy po Beili Horn wpisanej, b) wierzytelności w kwocie 116 zł. m. k. zpn. na podstawie skryptu dłużnego z 8. września 1845 na rzecz masy Sary Bär wpisanej, c) wierzytelności w kwocie 40 zł. m. k. na podstawie wekslu z dnia 11. listopada 1846 zaprenotowanej a następnie na podstawie nakazu zapłaty z dnia 7. stycznia 1848 L. 12331 wpisanej na rzecz Jakóba Aptera. Wzywa się przeto wszystkich mających do powyższych pretensyj prawa, by z takowymi najpóźniej do 15. grudnia 1902 w tutejszym sądzie się zgłosili, gdyż przeciwnie na prośbę Anny Chęciskiej po upływie tego czasu intabulacya wykreśli powyższych ciężarów nastąpi. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Żółkiew, dnia 28. listopada 1901.

L. cz. T. 52/1 (1) [10.472 3-3] C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wdrażając na prośbę p. Natana Reicha w Drobobyezu postępowanie amortyzacyjne co do weksla z daty Stryj 7. października 1901 na 1000 koron opiewającego, dnia 15. stycznia 1902 we Lwowie na zlecenie wystawcy płatnego, przez Natana Reicha jako wystawcę a Beojamina Inslera i Józefa Heibera, jako przyjmców podpisanego i do tych ostatnich przekazanego u M. Jonasza we Lwowie domicyliowanego a na odwrotnej stronie in bianco przez indossaatów Benjamin Inslera i Józefa Heibera Stryju żyrowanego, wzywa niniejszym edyktem każdego posiadacza tego weksla, aby w przeciągu 45 dni od dnia płatności tj od 16. stycznia 1902 licząc weksel ten, który w Wiedniu z listem przez firmę M. & I. Mandl w Wiedniu do pana Natana Reicha adresowanym zgubiony być miał w sądzie tutejszym przedłożył i prawa swe do niego wywiódł ileż po bezskutecznym upływie tego terminu rzeczony weksel za umozrzone uznany będzie. C. k. Sąd krajowy jako handlowy Oddział VII. Lwów, dnia 19. listopada 1901.

L. 300 [10.522 3-3] Ogłoszenie. Pan dr. Marek Spindler kandydat adwokatury wpisany został z dniem 12. grudnia 1901 na listę adwokatów Samborskiej Izby z siedzibą urzędową w Samborze. Z Wydziału Izby Adwokatów. Sambor, dnia 12. grudnia 1901.

[10.483 2-3] Obwieszczenie. P. dr. Izidor Blumenblatt wpisany został z 30. listopada 1901 na listę adwokatów z siedzibą w Ottynii. Z Wydziału Izby Adwokatów. Lwów, dnia 30. listopada 1901.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

M. JAKUBOWSKI

przedtem Jakubowski i Jarra

we Lwowie, plac Maryacki l. 10,

poleca w wielkim wyborze i pod gwarancją znakomitej jakości

Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc. czasopism fachowych, miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych.

Zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmuje

Ajencja dzienników i ogłoszeń

Sokołowski
we Lwowie, pasaż Hausmana 9.
Zasady gratis.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petytem 1/2 centa, tłumaczeń petytem 3 centy

Najtańszej karty wizytowe, zaproszenia ślubne wykonuje w grawurze litografia staurospiglańska l. 9, wizytówki już od 1 zł. i wyżej.

100 najpiękniejszych kart

Z widokami, sortyment zł. 250, 500 rzadkich marek zagranicznych sortyment zł. 200 A. D. Müller, Budapest Eötvös u. 24.

Substytut notaryalny poszukuje z dniem 1. stycznia 1902 substytuty lub stałej posady. Pierwszeństwo przy obwodzie. Zgłoszenia pod substytut notaryalny do biura dzienników i ogłoszeń Płonna, Lwów Karola Ludwika.

Ostrzeżenie!

Ponieważ zaginęły mi cztery Akcepta bez daty na pocztę w Borysławiu, wysłane pod adresem Edwarda Torosiewicza z podpisem Dominika Łukosiewicza, przeto ostrzegam przed nabyciem tychże.

Mikołaj Aslan.

Fabryka Treczyńskiego

Pasaż Hausmana, Lwów.

Funt pomadek . . . — zł. 80 ct.
Funt czekoladek . . . 1 zł. 20 ct.
Funt karmelków . . . — zł. 50 ct.
Funt herbatników . . . — zł. 80 ct.
Funt cukierków na drzewko 1 zł. — ct.

Odezwa.

Eugeniusz Lesny były e. k. strażnik skarb. w Palezyńcach o. p. Toki katolik, wolny, nieuleczalnie chory ni-mogący zupełnie chodzić i bez emerytury z braku lat służby a wniesioną prośbę o drogę łaski Wys. e. k. Ministerstwo skarbu nie raczyło uwzględnić, bez rodziny już przeto nieporadny i wszechstronnie opuszczony, bez środków do życia, prosi szlachetne i litościwe serca o łaskawe zapoznani za które Bóg zapłać.

ROWERY

z najlepszych fabryk o oryginalnych markach, z gwar. 3letnią. Sprzedaż także na raty z 10 pre.

podwyżką. Wymiana używanych rowerów na nowe. Części składowe na składzie. Warsztat mechaniczny. Na żądanie cenniki. Ceny umiarkowane. Rzetelne wykonanie naprawy tak rowerów jak i maszyn do szycia — Poleca się łaskawym względem P. T. Publiczności **S. WAGNER**, mechanik, Lwów, ul. Wałowa 5 (róg Podwala).

Zaproszenie

na Walne Zgromadzenie

członków „Pierwszej krajowej fabryki dachówek cementowych we Lwowie” stow. rejestr. z ogr. por., która się odbędzie dnia 5. stycznia 1902 o godz. 10 rano we Lwowie w biurze stowarzyszenia ul. Grodecka l. 3.

Porządek dzienny:

- 1) Zmiana statutuów.
- 2) Wnioski członków.

Dyrekcya.

§. 43. statutu opiewa: Prawo uczestnictwa we Walnem Zgromadzeniu ma członek, który wpłacił całkowicie jeden udział.

MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN

W PARYŻU.



Maść ta leczy wrzodki, przyszczo, czerwonosć, krosty, wagner, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porastających włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.

Skóik 2¹, frank. we Francji, w Paryżu, w aptece p. MOULIN, 30, ulica Louis de Grand.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, We-wińskiego; w Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

Kawiarnia Boulevard

ul. Karola Ludwika

mas do odstąpienia od 1. stycznia następujące pisma:

- 1 Kurjer Lwowski.
- 1 Dziennik Polski.
- 1 Przegląd.
- 4 Słowa Polskie.
- 1 Gazeta Lwowska.
- 1 Gazeta Narodowa.
- 1 Bałczanin
- 1 Czas.
- 1 Nowa Reforma.
- 1 Głos narodu
- 1 Kurjer Warszawski.
- 2 Monitory
- 1 Dzieunik Poznański.
- 1 Humorysta.
- 1 Dj. ref.
- 1 Polec.
- 1 Tygodnik ilustrowany.
- 1 Mucha.
- 1 Wędrowiec.
- 1 Gazeta urzędnicza.
- 1 K. aj.
- 1 Wiek XX.
- 1 Gaulois.
- 1 Boctan.
- 1 Cigci.
- 1 Szkołnictwo ludowe.
- 1 Niwa.
- 1 Jour. amant.
- 3 Neue freie Presse.
- 2 Neues Wiener Tagblatt.
- 1 Wiener Tagblatt.
- 1 Fremdenblatt.
- 1 Extrablatt.
- 2 Reichswehr.
- 1 Arbeiter Zeitung.
- 1 Deutsches Volksblatt.
- 2 Sonntag und Montag Zeitung.
- 1 Pester Lloyd.
- 1 Narodni listy.
- 1 Politik.
- 1 Berliner Tagblatt.
- 1 Alg. münch. Zeitung.
- 1 Kiewlanin
- 1 Neue Fliegende.
- 1 Floh.
- 1 Bombe.
- 1 Wiener Caricaturen.
- 1 Pschütt Caricaturen.
- 1 Fliegende Blätter.
- 1 Megendorfer.
- 1 Simplicissimus.
- 1 Interessante Blatt.
- 1 Garten aube.
- 1 Illustr. Leipzig. Zeitung.
- 1 Illustration.
- 1 Über Land und Meer.
- 1 Buch für Alle
- 1 Die Wage.
- 1 Jürist. Blätter.
- 1 Wien. med. Presse.
- 1 Berlin. klinisch Wochenschrift.
- 1 Zlata Praha.
- 1 Humorist Listy.
- 1 Sport und Salon.
- 1 Gerichtshalle.
- 1 Silesia.
- 1 Illustr. London News.
- 1 Wiener Zeitung
- 1 News Wiener Journal.
- 1 Illustr. Welt.
- 1 Wien. Allg. Sport Zeitung.
- 1 Humorist Blatt.
- 1 Moderne Kunst.
- 1 Illustr. Italiana.
- 1 Die Zeit.
- 1 Difo.
- 1 Jugend.
- 1 Naprzód.
- 1 Fackel.
- 1 Barreau.
- 1 Vorwärts.
- 1 La vie parisienne.
- 1 Beilage zum Münch. Zeitung.
- 1 Verordnungsblatt.
- 1 Lustige Blätter.
- 1 Militärschein für die Herren
- 1 Armeebat.
- 1 Mercur.
- 1 Tygodnik Narodowy.
- 1 Radikalni listy.
- 1 Krytyka.
- 1 Kikeriki.
- 1 Czas pragski.
- 1 Illustracya Polska.
- 1 Gazeta święteczna.
- 1 Medycyna.
- 1 Münch. Med. Wochenschrift.
- 1 Therap.
- 1 W. klin. Wochenschrift
- 1 Wiek nowy.
- 1 Oestr. Deut Rundschau.
- 1 Agramer Zeitung.

wyroby srebrne i z chińskiego srebra Nakrycia stołowe, w wielu fasonach, — także ozdobne w kasetach, — tace, koszyczki, lichtarze, kandelabry, etażery i t. d. Przedmioty do użytku kościelnego. Wyjątkowo także na raty.

Przedmioty zużyte przyjmuje do odnowienia i srebrzenia. Cenniki do dyspozycji.

Perfumy z białych fiołków

znakomite, cena 80 h., 1.50, 2 i 3 K.

JAN IHNATOWICZ

Lwów, ulica Sykstuska l. 25 i ulica Halicka l. 11. — Kraków, Sukiennice l. 20. — Przemyśl, ul. Franciszkańska l. 24.

Handel herbaty i kawy

EDMUNDA BIEDŁA
we Lwowie, ul. Teatralna l. 3 dom własny,
poleca najlepsze gatunki



Herbatę

Milo Oange	1.60
Southern Orange	2.00
Waga Malaya	3.00
Waga Malaya	4.00
Waga Malaya	4.00
Waga Malaya	1.00
Waga Malaya	1.00
Waga Malaya	1.00
Waga Malaya	1.00

o smaku czystym i aromatycznym, który rozpryska się do każdej stacyi pocztowej, 1/2 kilogram w woreczku:	
Portieria	zł. 8.—, kl. —90
Cybera gruba ziarnista	9.50 " —96
Cybera zielona	10.— " 1.—
przędzia	10.40 " 1.04
groszki zielone	10.75 " 1.08
groszki zielone	10.75 " 1.08
Mocca Arabica zrota	10.75 " 1.08
Jawa złota	10.75 " 1.08



L. 13919/901.

[2-3]

Ogłoszenie.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie §. 63 statutuów p. Nucie Notowicz jako właścicielom dóbr Rusinów stary, tudzież p. p. Błażejowi Tomczyk, Antoniemu Koncfała, Janowi Sobolewskiemu, Maciejowi Sobolewskiemu, Kazimierzowi Dziubie, Zofii z Puków Dziubowej, Janowi Kasica, Maryi Kasica, Zofii Kasica, Marcinowi Kasica, Janowi Rusinowi, Katarzynie z Dziubów Rusinowej, Józefowi Sudota, Ewie z Dziubów Sudotowej, Franciszkowi Jaskota, Katarzynie z Sobolewskich Jaskotowej, Błażejowi Rebiszowi, Maryannie 1o Sudotowej 2o Puziowej Janowi Sadot, Maryannie z Koncfałów Sudotowej i masie spadkowej s. p. Marcina Sudota jako właścicieli realności z tych dóbr utworzonych kapitał 754 zł. 13 ct. czyli 1508 kor. 26 hal listami zastawnymi, pochodzący z większej sumy 41 0 zł. w. a. na hipotecę dóbr Rusinów stary w powiecie kolbuszowskim położonych, ustanowiony, z tego Towarzystwa wypożyczony z dniem 31. grudnia 1901 jeszcze pozostały.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Nutę Notowicza i Sarę Notowicz jako właścicieli dóbr Rusinów stary i Błażeja Tomczyk, Antoniego Koncfała, Jana Sobolewskiego, Macieja Sobolewskiego, Kazimierza Dziubę, Zofię z Puków Dziubowe, Jana Kasica, Maryę Kasica, Zofię Kasica, Marcina Kasica, Jana Rusina, Katarzynę z Dziubów Rusinową, Józefa Sudota, Ewę z Diub w Sudotową, Franciszka Jaskota, Katarzynę z Sobolewskich Jaskotową, Błażeja Rebisza, Maryannę 1o Sudotową 2o Puziową, Jana Sudota, Maryannę z Koncfałów Sudotową i masę spadkową s. p. Marcina Sudota, jako właścicieli realności z tych dóbr wydzielonych, ażeby wypowiedziany kapitał w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyli pod rygorem egzekucyi, a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

Z Dyrekcji gal. Towarzystwa kred. ziemskiego.

We Lwowie, dnia 27. listopada 1901.

TYGODNIK ILLUSTROWANY

W ciągu czterdziestu letniego przeszło istnienia, TYGODNIK ILLUSTROWANY zaznaczył wyraźnie, czym jest i czym być pragnie. Dlatego powtarzanie w prospekcie ogólnego programu pisma uważamy za zbędne.

Wolimy natomiast pomówić o praktycznych ulepszeniach, które zaprowadzimy.

Przedewszystkiem dążymy do tego, żeby skupić dokoła redakcyi naszej najwybitniejsze siły literackie i artystyczne.

Dzięki temu, nasza teka redakcyjna jest zapełniona utworami pierwszorzędnych talentów współczesnych.

Nowy rok rozpoczynamy powieścią **ELIZY ORZESZKOWEJ** p. t.

„Anastazyja“

z ilustracyami Tetmajera, Stasiaka, Batowskiego, Sawiczewskiego, Alehimowicza, Dębickiego, Zarembskiego, Gorskiego.

W dziale beletry
STEFANA ŻEROMSKIEGO

POWIEŚCI

WŁADYSŁAWA REYMONTA
CHŁOPI,

prace Marii Konopnickiej, Adama Krechowieckiego, Kazimierza Tetmajera i Stanisława Przybyszewskiego.

Cykl nowel **GABRYELI ZAPOLSKIEJ** p. t.:

Modlitwa pańska,

nowelę **ADOLFA DYGASIŃSKIEGO**

CHAM,

BOLESŁAWA PRUSA cykl utworów

DZIWNE POWIĘŚCI,

możemy również zapewnić czytelników, że

Henryk Sienkiewicz

obecał dać tygodnikowi najpierwszą wielką swoją powieść, której akcja rozgrywać się będzie w epoce Napoleońskiej. Ilustracje do tego utworu wykona

WOJCIECH KOSSAK.

Prócz tego, jak w latach ubiegłych, każdy prenumerator Tygodnika będzie otrzymywał nadal, co miesiąc bezpłatnie tom czyli rocznie

12 tomów Pism Sienkiewicza bez żadnej dopłaty, ani za książki, ani za ich przesyłkę.

W roku bieżącym daliśmy między innymi „**QUO VADIS**“, w latach przyszłych, na żądanie ogólne pomieścimy w dodatkach Trylogię, zachynając od

„OGNIEM I MIECZEM“

ozdobionem 24 ilustracyami **ANTONIEGO PIOTROWSKIEGO.**

Będzie to pierwsze u nas ilustrowane wydanie tej wspaniałej epeki wojennej.

Prócz „Ogniem i mieczem“ damy także szereg nowel: „Zórawie“, „Sen“, „Muszę wypocząć“, „Na Olimpie“, „Na jasnym brzegu“, oraz zbiór pomniejszych utworów literackich

dotychczasowych wydań.

Obok dzieł **SIENKIEWICZA** dołączymy **datak powieściowy** a rozpoczniemy rok nowy głośną powieścią **Piotra Coulevain'a „Ewa zwycięska“.**

W dziale poezyi drukować będziemy utwory **Kazimierza Glińskiego, Wiktora Gomulickiego, Jana Kasprowieza, Marii Konopnickiej, Orkana, Or-Ota, Selima, Staffa, Kazimierza Tetmajera i w. i.**

Bogaty dział społeczno-informacyjny ze szczególniejszem uwzględnieniem wiadomości ze **Lwowa, Krakowa i Galicyi** uzupełniamy przez rozszerzenie rubryki

odkryć i wynalazków z ilustracyami.

W dziale „**Artykuły wstępne**“ mamy zapewnione współpracownictwo **Dr. Juliana Ochowicza, Bolesława Lutomskiego, Dr. Bieńkowskiego Adama, Stanisława Szcutowskiego, Kazimierza Rakowskiego, Bolesława Koskowskiego, Władysława Rabskiego, Jana Steckiego, oraz wielu innych publicystów.**

W rubryce „**Sylwetki galicyjskie**“, warszawskie, prowincjonalne i poznańskie, zjawia się niezmiernie interesujący

PAMIĘTNIK SZCZEPANIKA.

Dział **historyczny** zawierać będzie interesujące prace: **Rawity Gawrońskiego, prof. dr. J. Hecka, Adama Szelańskiego, dr. Klemensa Bąkowskiego, Aleksandra Kraushara, Władysława Mickiewicza.**

Wszystkie bogato ilustrowane.

W dziale **krytyki literackiej i artystycznej** pomieścimy: **studium Stanisława Witkiewicza p. t. „ODRODZENIE“**, traktujące o stylu polskim i sztuce ozdabiania życia, oraz rzecz polemiczną tegoż autora o prądach i kierunkach estetycznych.

W dziale **artystycznym** wprowadzamy stałą rubrykę poświęconą

SZTUCE STOSOWANEJ.

Prócz tego mamy zapewnione stałe współpracownictwo: **Wład. Bogusławskiego, Piotra Chmielowskiego, Ignacego Chrzanowskiego, Wława Jabłonowskiego, Józefa Kallenbacha, Arda Lubowskiego, Ignacego Matuszewego, T. Wierzbowskiego i w. in.**

Niezależnie od tego będziemy w dalszym ciągu śledzić uważnie ruch artystyczny w kraju i za granicą, pomieszczając reprodukcje wszystkich wybitniejszych utworów sztuki.

Zmieniamy dotychczasowy nasz papier na znacznie droższy i lepszy, co wpłynie bardzo dodatnio na stronę zewnętrzną ilustracji.

W najbliższym czasie pomieścimy szereg rysunków do

„QUO VADIS?“

wykonanych przez **Piotra Stachewicza**, według studyów robionych w Rzymie.

Niezależnie od kolorowych reprodukcji, dawanych w tekście pisma, zamierzamy ofiarować wszystkim naszym prenumeratom jako

Premium nadzwyczajne

wspaniałą, a nigdzie dotychczas niewystawioną kompozycję

KAZIMIERZA ALCHIMOWICZA

p. t.

„Nad grobem Robaka“

(Jaeka Soplicy)

odbitą kolorami na grubym welinie.

Niezależnie od wymienionych w prospekcie 12 tomów Dzieł Sienkiewicza oraz innych dodatków dołączanych **BEZPŁATNIE** dla wszystkich prenumeratorów naszego pisma będziemy mogli w r. p., w porozumieniu z księgarnią Gebethnera i Wolffa, dostarczyć naszym prenumeratom

po cenie znacznie niższej znakomitego dzieła historycznego **J. I. KRASZEWSKIEGO** p. t.:

Polska w czasie trzech rozbiorów

(1772–1799) (Studyum do historii ducha i obyczaju).

Przedpłatę na „Polskę w czasie trzech rozbiorów“ przyjmują razem z przedpłatą na „Tygodnik ilustrowany“ wszystkie znaczniejsze księgarnie i kantory pism.

Dzieło to, oparte na studyach źródłowych a nieznane dotychczas naszej publiczności, daje żywy i plastyczny obraz jednej z najciekawszych epok dziejowych naszego kraju, i bogate jest w szczegóły anegdotyczno-instrukcyjne. Będzie ono poprzedzone przedmową i uzupełnione objaśnieniami znakomitego znawcy XVIII wieku profesora **Szymona Askenazego**, autora „Dwóch stuleci“. — Pomnikowa ta praca **Kraszewskiego**, objętości około 100 arkuszy druku w formacie wielkiej 8-ki, wyjdzie z druku w wydaniu wyczerpanem co najmniej 200 scenami portretami wybitnych osobistości, podobiznami i t. p., według współczesnych sztychów, rysunków, obrazów i dokumentów. — Zebraniem dzieła ilustracyjnego do „Polski w czasie trzech rozbiorów“ zajęła się Redakcja TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO, przy współudziale swego współpracownika, znanego badacza dziejowego **Aleksandra Kraushara**. — **Tom I. „Polski w czasie trzech rozbiorów“** wyjdzie w marcu r. 1902, a następnie dwa tomy ukażą się w ciągu roku 1902. — Prenumeratorowie TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO mogą nabywać całkowite dzieło **J. I. Kraszewskiego „Polska w czasie trzech rozbiorów“** w 3 tomach za

wyjątkowo niższą cenę 18 kor. bez oprawy, w oprawie 25 kor. 50 hal.

Redaktor: **DR. JÓZEF WOLFF.**

Wydawcy: **GEBETHNER I WOLFF.**

Prenumeratę ze Lwowa i całej Galicyi z Bukowiną przyjmują:

Główna ekspedycja „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie, **Paśaż Hausmana 1. 9.**

oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ razem z dodatkiem powieściowym w arkuszach i 12 tomami dzieł **Henryka Sienkiewicza:**

w Lwowie:

Kwartalnie 6 koron 80 hal.
Półrocznie 13 koron 60 hal.
Rocznie 27 koron 20 hal.

w Galicyi i Bukowinie z przesyłką pocztową:

Kwartalnie 7 koron 20 hal.
Półrocznie 14 koron 40 hal.
Rocznie 28 koron 80 hal.

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretem Sienkiewicza na okładce) dopłacają za tom tylko 40 hal., t. j. kwartalnie za 3 tomy 1 kor. 20 hal., półrocznie za 6 tomów 2 kor. 40 hal., rocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal.; należyłość tę prosimy nadsyłać razem z prenumeratą. — Pierwsze 36 tomów Sienkiewicza, z lat ubiegłych, mogą nabywać nowi prenumeratoremie za dopłatą 39 kor., w oprawie 53 kor. 40 hal. Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika“ można nabywać w cenie 3 kor. 20 hal.; bez przesyłki i opakowania.

Komplet 36 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany po 12 tomów, za nadesłaniem w 3 ratach po 18 kor. za tom bez oprawy, zaś po 17 kor. 80 hal. za tom w oprawie.